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Radostné a požehnané prožití vánočních svátků, 
plné klidu a porozumění, 

Vám přeje
 Obec Vlkoš a redakční rada Vlkošského zpravodaje.



Atletické závody v Přerově, 14. 5. 2023

Vystoupení D-Music ve Vlkoši, 9. 6. 2023

Sportovní odpoledne v Želatovicích, 30. 5. 2023

Fotbal - mladší žáci, 10. 6. 2023

Fotbal - muži, 18. 6. 2023 Football Food Festival, 26. 8.  2023

Fotbal - mladší přípravka, 3. 9. 2023Football Food Festival - pizzař Petr Svozil, 26. 8. 2023
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 Neco  z  h i s t o r i e ˇ
„Prajzi“ ve Vlkoši a Kanovsku

Prusko – rakouská válka v roce 1866. První váleč-
né operace se uskutečnily na Jesenicku, kde jsou také 
zaznamenány první oběti války (červen 1866). Následu-
jící bitvy se odehrávaly v Čechách, kam se pruské voj-
sko v prvopočátku přesunulo (Habsburky prohraná bitva  
u Hradce Králové, atd). Po neúspěších se rakouské vojsko 
přesunulo k Olomouci a postupovalo na jih. Dne 15. čer-
vence 1866 se nacházela vojska u Tovačova a směřovala 
k Vídni. Zmatek způsobený promícháním zásobovacích 
oddílů využili Prusové a zaútočili na Rakušany, kteří opět 
prohráli. Dílčí šarvátky pokračovaly u Přerova, zejmé-
na u Rokytnice a Dluhonic. Rakouské jednotky opustily 
Přerov 16. července v 9 hodin a Prusové vnikli ten den do 
města kolem 18. hodiny, kde mj. bezúčelně zničili želez-
niční most a sami si tak znesnadnili dopravní spojení se 
Slezskem. Dne 22. července bylo vyhlášeno příměří, v té 
době sídlil hlavní pruský štáb v Mikulově. Na obzoru se 
ale objevil nový zákeřný nepřítel – cholera, která kosila 
obě strany vojska i civilní obyvatelstvo po desetitisících. 

Dne 23. července byl podepsán dokument garantující 
územní celistvost Rakouska a tím válečné operace na na-
šem území skončily. 

Tak, jak je to obvyklé u válečných konfliktů, nejví-
ce je odnáší civilní obyvatelstvo. Zrovna tak se to týkalo 
Prusko – rakouské války z roku 1866. Na jeho bedrech 
spočinulo zásobování, odvádělo se maso, máslo, chleba, 
kroupy, obilí, pražená káva, sůl, pivo, kořalka, víno. Také 
slepice, krávy atd. Spotřebovalo se velké množstvím sena, 
slámy a ovsa. Obyvatelé vsí museli sloužit i povozy. Po-

stupně vesnice byly drancovány ve velkých okruzích po-
dél komunikačních tahů. Tomuto se nevyhnuly ani obce 
Vlkoš a Kanovsko.

Jeden kanovský občan vzpomínal, že Prajzy byli strašně 
nenasytní. Dostávali mnoho mléka i chléb, ale stále neměli 
dost a proto chodili rabovat ještě další věci k jídlu. „Když 
jsme je měli na kvartýrech, museli jsme jim hned časně  
z rána vařit maso, též slaninu, co narabovali. Jedli 4—5krát 
denně, a přesto byli hladní. Dříve jsme říkali, jsi hladový 
jako Rus, ale nyní budeme říkat, jsi hladový jako Prajz! Ka-
novsko dalo Prusům dvě krávy a jalovici, tři vědra a deset 
mázů kořalky a další potraviny. Sousedé strávili 20 dní na 
fořponech (přípřež, povinné povoznictví za války).“

Jiný pamětník vzpomínal: „Prajzi se chovali jako 
páni a majetníci. V domech, krámech a hospodách brali 
a kradli, co chtěli. Nenašli-li odporu, byli zdvořilí a sluš-
ní, kdo jim však odporoval, byli na něho suroví a brutál-
ní. Nejraději jedli, spíše žrali kávu, vejce, máslo, mléko, 
slaninu. Jejich nestřídmost a žravost nelze popsat. Mnozí 
z nich i umřeli, že se jim žaludek přecpáním roztrhl. Děv-
čata se před Prusy po několik dní skrývala ve sklepech, 
neboť vojáci byli k dívkám velmi suroví a násilní.“ Jiný 
zase vzpomínal, že v některých dědinách vzali moc koní 
a krav, brali i obilí z polí, které sekli a vozili koním.     

Z trochu jiného úhlu viděla pruské vojáky další pamět-
nice Anežka Hánečková, rozená Olšaníková z Vlkoše čp. 
80 (nar. 1846). Vypravovala, jak do vsi přes humna přišli 
(přes zahradu Rozkošných u gruntu čp. 27) dva rakouští 
vojáci. Na faře si vyžádali klíče od věže, odkud pozoro-
vali po bitvě u Tovačova příchod Prušáků. Táhli přes les, 
potom odjeli. „V úterý přijela pruská hlídka a tázala 
se kurschmieda Brauna z čp. 64, jak až daleko odtáhlo 

rakouské vojsko. V příš-
tích třech dnech přitáh-
lo ostatní pruské vojsko  
a leželo ve Vlkoši 6 ne-
děl.“ Podle vyprávění 
stařenky bylo chování 
Prušáků k obyvatelstvu 
vlídné a přátelské. Jeden 
pruský kaprál od kyrys-
níků byl na ležení v Ol-
šaníkově gruntě čp. 14. 
„Z dlouhé chvíle vehnal 
husy pod kůlnu a zadě-
lal korbu od vozu. Husy 
se mezi sebou štípaly  
a Prušák se smíchem šel 
za hospodyní a ostatní-
mi, kteří z jeho posuňků  
a několika německých 
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Spolek domkařů a chalupníků

Život na vesnici se řídil přírodními cykly, na kte-
rých je závislá zemědělská práce. Vztah k půdě zase roz-
děloval vesnickou společnost na ty, kteří ji měli, a na ty 
kteří se nechávali najímat na práci na cizím. Vznikly tak 
různé kategorie vesnického obyvatelstva.

Po první světové válce byla provedena pozemková 
reforma. Započala vydáním záborového zákona v dub-
nu 1919, podle něhož byla zestátněna zemědělská půda 
nad 150 ha, nebo veškerá půda nad 250 ha. Ta byla pak 

od roku 1921 přidělována uchazečům. Podle přídělové-
ho zákona měli právo na půdu mimo sdružení, ústavů, 
svazů, zařízení a dalších právnických osob také malí 
zemědělci, domkáři, živnostníci, zemědělští a lesní za-
městnanci i bezzemci. Důležitou skupinu pro zestátně-
nou půdu tvořili legionáři, příslušníci československých 
ozbrojených sil a pozůstalí po padlých ve válce. K tomu 
byla 19. října 1919 založena agrárnická organizace„Do-
movina”, sdružující bezzemky a drobné pachtýře.

Ve Vlkoši došlo ke vzniku spolku Lidová otčina dom-
kařů a chalupníků ve Vlkoši u Přerova se sídlem ve Vlko-
ši v roce 1924. Dne 23. srpna Zemská správa politická na 

známých jmen vyrozuměli, že jako ty husy, tak se bije i Ra-
kušák s Prajzem, a že ta celá vojna vypadá jako husí vojna“. 

Po žních a po válečných operacích v roce 1866 by se 
zdálo, že vše se vrátí do normálu. Tak se ale nestalo, jak 
ve Vlkoši a Kanovsku, tak v okolních obcích vypukla 
cholera. Jen z Vlkoše zemřelo 10 lidí. 

Z Vlkoše čtyři občané narukovali do rakouské armády 
a účastnili se bitvy u Hradce Králové (3. července 1866). 
Všichni bitvu přežili ovšem každý s jiným příběhem. Byli 
to Karel Hrabal z čp.101 (bývalá Ulmanova pekárna), 
Antonín Oliva, krejčí z Louk, Josef Pechál, rolník z čp. 
6, Wincenc Hrabal, rolník z čp. 4. Všichni sloužili u 6 ky-
rysnického pluku. Josef Pechál byl „pucflek“ u rytmistra. 

Karel Hrabal při ústupu u Hradce Králové se nechal ve-
hnat Prušáky do vody a jen to ho zachránilo před smrtí. 
Vincent Hrabal ujel přes most na Labi. Antonína Olivu 
přepadla četa Prušáků. „Nemohl se nijak dostati ke svým, 
vytáhl tedy palaš, prosekal se a poslednímu Prušáku, kte-
rý se mu stavěl v cestu, uťal prý hlavu.“

Prusko – rakouská válka v 19. století byla velkým vá-
lečným konfliktem, dokonce podle historiků jedna z nej-
krvavějších. Nejvýznamnější bitvou tohoto konfliktu byla 
bezesporu bitva u Hradce Králové, nicméně její úseky se 
odehrávaly i na Moravě. Byly to hlavně bitvy u Tovačova 
a Dubu. 

PhDr. Petr Hlavačka
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Moravě nezakázala vznik spolku a ten tak zahájil činnost. 
Dle stanov se jednalo o pobočný spolek Svazu lidových 
Otčin domkařů a chalupníků, jehož účelem bylo sdružo-
vat všechny příslušníky domkařského a malozemědělské-
ho stavu, šířit a rozmnožovat zemědělské vědomosti, bu-
dovat smysl pro svépomoc a sdružování i družstevnictví, 
poskytovat členům mravní a hmotnou podporu. Správu 
prováděla valná hromada a výbor jí volený.

O činnosti spolku máme velmi málo zpráv, teprve 
v roce 1935 se dovídáme, že předsedou tehdy byl Leo-
pold Jurčík z čp. 93, místopředsedou Rudolf Kučera z čp. 
6, jednatelem František Červinka v čp. 123 a pokladní-
kem Jan Vodička z čp. 106.

Na vyzvání Okresního úřadu v Přerově napsal v roce 
1937 jednatel František Červinka, že se spolek rozešel 
a místo něj byla založena Místní družina katolických ze-
mědělců Vlkoš-Kanovsko. Leopold Jurčík pak potvrdil 
2. ledna 1938 u obecního úřadu ve Vlkoši, že spolek se 
skutečně rozešel a podepsal 16. ledna protokol, kde pro-
hlásil, že spolek zanikl tím způsobem, že ztratil veškeré 
svoje členstvo. To ale rozporoval Svaz lidových otčin 
domkařů a chalupníků, který napsal, že spolek každým 
rokem odvádí výsledek celoroční činnosti. 

František Červinka musel v červnu 1938 poslat okres-
nímu úřadu opis protokolu sepsaného ve schůzi Lidové 
otčiny konané 27. ledna 1937 v hostinci Boženy Černé 
za přítomnosti 16 členů. Zde se uvádí: „Předseda sděluje, 
že členové Lidové otčiny domkařů a chalupníků stali se 
členy Místní družiny katolických zemědělců, čímž ustá-
vá činnost dosavadního spolku Lidové otčiny, a navrhuje 
proto zánik spolku…“ Dne 30. června 1938 byl spolek 
vymazán z rejstříku spolků vedeného u okresního úřadu. 

V sousedním Kanovsku vznikl spolek Místní Do-
movina domkařů a malorolníků 31. března 1937. Jeho 
účelem byl, podle stanov, společný postup venkovského 
lidu na podkladě soukromovlastnickém vedoucí k vytvo-
ření a podpoření soběstačných existencí zemědělských, 
živnostenských, dělnických, zřízeneckých a venkovské 
inteligence. Již ale 5. června 1941 sepsal poslední před-
seda spolku Josef Horák, malorolník v čp. 15 protokol, 
podle nějž spolek zanikl tak, že ztratil veškeré své členy 
a nebyl schopen dále vyvíjet činnost. Při zániku neměl 
spolek žádné jmění.

PhDr. Jiří Lapáček

 Rímskokatolická farnost
 ˇ

Vánoční slovo
Kdysi dávno svolala zvířátka sněm. Liška se zepta-

la veverky: „Co pro tebe znamenají Vánoce?“ Veverka 
odpověděla: „Pro mne Vánoce znamenají krásný strome-
ček ozdobený spoustou svíček a cukrovím, které mám 
tak ráda.“ Liška se připojila se svou představou: „Pro 
mne samozřejmě nesmí chybět voňavá pečená husička. 
Bez pečínky by to opravdové Vánoce nebyly.“ Do řeči 
se jim vložil medvěd: „Vánočka! O Vánocích musí mít 
obrovskou sladkou vánočku!“ Slyšet se dala také straka: 
„Podle mne jsou o Vánocích nejdůležitější krásné a září-
cí šperky. O Vánocích se má všechno jen třpytit.“ Poza-
du nechtěl zůstat ani vůl: „Vánoce dělá Vánocemi teprve 
šampaňské. Já bych ho vypil klidně dvě láhve!“ A osel, 
který to už nevydržel, se rychle zmocnil slova: „Vole, 
zbláznil ses? Vždyť na Vánocích je nejdůležitější Ježí-
šek. Copak jsi na to zapomněl?“ Vůl se zastyděl, sklopil 
hlavu a zabučel: „A vědí to vůbec lidé?“ 

 Z knihy Bruna Ferrera Vánoční příběhy pro potěchu duše 

Ve středu Vánoc je betlémské dítě položené v jeslích. 
A vedle něj vidíme Marii a Josefa. Záhy k němu přichá-
zejí pastýři a posléze i mudrci z Východu. V našich bet-
lémech pak vidíme řadu dalších postav, které pospíchají 

poklonit se narozenému Spasiteli a něčím ho obdarovat. 
Ježíš k sobě přitahuje lidi a zároveň je spojuje a dává pří-
ležitost k vzájemnému setkání. Krásným rysem vánoč-
ních svátků jsou návštěvy. Nechceme zůstat sami. Vrací-
me se ze světa do kruhu svých rodin, navštěvujeme svoje 
příbuzné, přátele a sousedy. Mnohá tato setkání mají 
pevně stanovený termín a jsou neodmyslitelnou součás-
tí vánočního programu. Tušíme, že v tyto dny by nikdo 
neměl zůstat sám a opomenutý. Před léty jsem se na 
sklonku Adventu zeptal jedné staré svobodné kostelnice, 
jak bude slavit Štědrý den. Doufal jsem, že ji pozve ke 
stolu vzdálenější rodina. Ona mně odpověděla: „Sama. 
Jako každý rok.“ Zeptal jsem se: „A není vám smutno?“ 
Odzbrojila mě svou ráznou odpovědí: „Ne, vůbec. Já si 
vezmu klíče od kostela, rozsvítím si betlém a modlím se. 
V kostele je mně tak dobře.“ Až jsem se trochu zastyděl. 
O Vánocích je nám tak spolu dobře, protože na svět při-
šla Láska, která nás spojuje v jedno. Díky ní se z nás staly 
Boží děti, bratři a sestry. Tak jen doufám, že i my o svátcích 
i v následujícím čase budeme moci přicházet do kostela, 
oltářního Betléma, a tam se setkávat se vtělenou Láskou. 
A také se vzájemně potěšit a povzbudit lidským spole-
čenstvím, že nejsme sami.

Přeji vám pokojné, radostné Vánoce a požehnaný 
nový rok 2024 

P. Mgr. Grzegorz Zych, farář
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Vánoční bohoslužby 2023
Neděle  24. 12.  19:00 hod.  Štědrý den   
Pondělí 25. 12.      9:30 hod.  Boží hod vánoční     
Úterý    26. 12.       9:30 hod.  Svátek sv. Štěpána

O prázdninách proběhly 
na faře ve Vlkoši dvě akce 

pro děti

Tou první jsme v pátek 30. června přivítali prázdni-
ny. Na přípravě se  kromě organizátorů a pana faráře 
podílely i místní dobrovolnice - pekařky, které na své 
náklady upekly  výborné koláče a cukroví, které jsme 
v průběhu odpoledne nabízeli nejen dětem, ale i dospě-
lým příchozím, kteří se přišli na faru podívat. Ti dostali 
i výbornou kávu, kterou s úsměvem vařil pan farář. Při-
pravili jsme osm soutěžních úkolů a po jejich zdárném 
splnění měli všichni možnost vyluštit kvíz o Vlkoši, za-
hrát si společně ringo, badminton nebo fotbal. Krásný 
slunečný den jsme zakončili opečeným špekáčkem.

D r u h á 
akce se usku-
tečnila v pon-
dělí 31. čer-
vence a byl 
to celodenní 
pobyt pro děti 
ze  tří far-
ností (Vlkoš, 
Žalkovice a 
Bochoř).  Při-
hlášené děti  
soutěžily ve 
dvou skupin-
kách a v prů-
běhu dne pl-
nily úkoly ve 
stylu soutěže 

Pevnost Boyard. Pouze za úspěšné splnění úkolu získaly 
klíč, který mohl, ale také nemusel, otevřít truhlu s po-
kladem.  Než ale mohly truhlu otevřít, musely ji najít.  
A tak po obědě vyrazily na šifrovanou cestu po Vlkoši,  
a rozluštěná šifra je vždy nasměrovala blíž k cíli. U školy 
na ně čekala rozstříhaná mapa a pak už byl k nalezení  
a otevření truhly s pokladem jenom malý krůček.

Děkuji všem dětem, organizátorům, dobrovolníkům 
i panu faráři za hezky strávené chvíle na faře.

Kristýna Tomšů

ŽIVÝ BETLÉM
Děti z divadelního souboru FIKANÝ BARÓŠEK Vám přejí spokojené prožití vánočních

svátků a dovolují si Vás pozvat v pondělí  25. prosince 2023 do kostela sv. Prokopa ve Vlkoši  

nebo na točnu, kde od 14.30 hodin zahrají Živý Betlém. 
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Radost z dobra 

Výuka náboženství pro žáky I. stupně probíhá tradič-
ně na naší základní škole. Letos probíráme dva tematické 
bloky – s mladšími žáky se věnujeme modlitbě Otče náš. 
Na začátku školního roku jsme přemýšleli nad tím, zda 
se umíme dobře dívat a zda umíme pozorně naslouchat 
a došli jsme k tomu, že můžeme vidět i to, co vidět není, 
nebo naslouchat našemu vnitřnímu hlasu (svědomí). Také 
jsme si uvědomili, že každý je jiný a je to dobře, protože 
si můžeme vzájemně pomáhat, dělit se a přinášet dobro 
všude kolem nás. Podobně to dělali ve svém životě ti, kte-
ří jsou nyní prohlášeni za svaté. O některých z nich jsme 
si vyprávěli o svátku všech svatých před dušičkami. V ad-
ventní době budeme poznávat a promýšlet část modlitby, 
ve které prosíme: přijď království tvé. Budeme očekávat 
narození Ježíška a seznamovat se s událostmi, které tomu 
předcházely.

Starší žáci se snaží poznávat, jak Bůh přichází do na-
šich životů, jak působí v dějinách světa a provází lidstvo, 
kterému svěřil Zemi, o niž má pečovat. Nyní se věnujeme 

pravidlům pro život, která máme shrnuta v Desateru Bo-
žích přikázání.

Děti za snahu nebo dobré skutky získávají samolepky, 
razítka nebo malou sladkost. Musím uznat, že se jim to 
daří a mám z jejich „práce na sobě“ velikou radost. Přeji 
všem, aby dobro, o které se snaží, bylo znát nejen v ho-
dinách náboženství, ve škole, v jejich rodinách, ale v celé 
naší vesnici.

Markéta Matlochová
 katechetka

 Základní a materská skolaˇ ˇ
Říjen 2023 ve školce

Měsíc říjen byl bohatý na zážitky a pestrobarevný jako pod-
zimní listí. Ve školce jsme se stihli vzájemně poznat a pořádně 
se rozkoukat a tak už to byla jízda na plný plyn. Část našich 
zážitků zkusím převyprávět, posaďme se s čajem a poslou-
chejme …

Projekt první pomoci
Co když jsi na výletě a stane se úraz? Víš, jak se máš 

správně zachovat? Myslíš si, že jsi ještě maličký a sám 
stejně nic nesvedeš? Paní zdravotnice nás ujistila, že i dítě 
může zachránit život, když je zle. Proto pravidelně každý 
rok jezdí do škol a školek s programem První pomoci.

Některé odvážné děti si nechaly namaskovat „zranění“ 
a byla i „krev“, která nebolela. Další odvážné děti se zase 
učily, jak poskytnout první pomoc zraněnému. A protože 
úrazy se stávají i v přírodě a lidé při sobě většinou nenosí 
obvazy a zdravotnické pomůcky, tak jsme uviděli, jak může 
posloužit třeba plastová láhev nebo bota, šátek, pásek. Paní 
zdravotnici pomáhali plyšoví kamarádi, písničky a také my 
všichni ze školky. Moc nás to bavilo a dostali jsme i po-
chvalu, za šikovnost.

Divadelní představení v Chropyni pohádka Honza 
málem králem.

Po poměrně dlouhém období, kdy jsme museli omezit 
kulturní život, jsme k naší velké radosti, dostali pozvánku 
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z Městského kulturního střediska v Chropyni na pohádkové 
představení „Honza málem králem“. Hned při vstupu nás 
mile překvapily nově zrekonstruované prostory a nadšení 
nás neopustilo po celou dobu skvělého představení. Sál byl 
kompletně zaplněný dětmi a spokojenost všech byla veliká. 
Moc děkujeme a těšíme se na další akci.

Podzimní vycházka do Olšiček
Letošní podzim byl opravdu vydařený a krásnými a slu-

nečnými dny nešetřil. V jednom takovém jsme si vyšli na 
delší procházku do lesíka Olšičky. Děti se cestou mohly 
proběhnout a řádně se „vyluftovat“. Na místě jsme snědli 
malou svačinku a pustili se do stavby domečků pro zvířát-
ka, což děláme opravdu rádi a všude, kde můžeme. Jako 
stavební materiál nám posloužily klacíky, listy a další pří-
rodniny. Děti to moc bavilo a ani se jim nechtělo zpátky, 
ale čas k obědu se přiblížil, proto jsme „zamkli domečky“ 
a slíbili si, že se sem zase někdy podíváme.

Projekt Sadařův rok
Přijela k nám na návštěvu paní a moc zajímavě nám po-

vídala o tom, co my z vesnice máme většinou všichni za 
domem. Bylo to povídání o zahradě a práci na poli. Děti 
si vyzkoušely „sbírání brambor“, mohly pozorovat žížaly 
a zjistit k čemu je dobrý „žížalí čaj“ nebo ochutnat výbor-

ný jablečný džus z domácích jablíček. Tato akce brnkla na 
strunu přirozeného zájmu dětí o přírodu a život okolo nás.

Olympiáda domácích jablíček a šípkový čaj
Můžou jablíčka závodit?  Sice se to na první pohled 

nezdá, ale odpověď je ANO. Děti splnily domácí úkol, do 
školky si přinesly po jednom jablíčku ze své zahrady a sou-
těž mohla začít. Děti zapojily všechny smysly a zkoumaly 
vzhled, vůni i chuť. Na konec pro jablíčka hlasovaly a tak 
to bylo napínavé až do konce. Děti ten den ochutnaly kro-
mě našich jablíček i jedno netradiční podzimní ovoce, které 
se jmenuje JUJUBA - čínská datle. Pokud máte na zahradě 
ještě místo, doporučujeme tento stromek zasadit.

Ve školce už zase s podzimem trošku pokašláváme a po-
smrkáváme a tak jsme si na to uvařili zdravý čaj. Všechno 
začalo sběrem. Na výpravu za šípky jsme se vydali na polní 

cestu k Věžkám. Rostou tu nějaké šípkové keře, ale skoro 
všechny šípky už byly pryč. Nakonec jsme našli poslední 
zapomenuté plody a vítězoslavně je přinesli do školky. Na 
druhý den, hned ráno započala příprava. Plody jsme omyli, 
pokrájeli, zalili horkou vodou a nechali vylouhovat. Během 
té doby jsme všichni poctivě míchali a nakonec čaj přecedi-
li. Hotový čaj jsme si přisladili medem a společně si připili 
„na dobré zdraví “. 

Výlet do interaktivního parku Šmoulové v Brně
Dnes byl ten den, kterému předcházelo velké těšení. 

Pro mladší děti byl připraven tradiční vzdělávací program 
v mateřské škole, ale starší kamarádi vyjeli, spolu s dětmi 
ze základní školy, autobusem na výlet do Brna. Cílem byl 
Interaktivní park se Šmoulí vesničkou a spoustou atrakcí 
pro děti. Pokud bych to měla opsat jedním slovem, tak řek-
nu velkolepé. Dole v přízemí byl na velké ploše vytvořen 
„ svět malých modrých hrdinů“. Děti si prohlédli šmoulí 
domečky, setkali se se Šmoulinkou, prošli se pod „vodo-
pádem“, houpaly se a šplhaly ve šmoulím lese. Chvílemi 
nám ale taky nebylo do smíchu, a to když jsme procházeli 
„tmavým fialovým lesem“  a nebo když jsme byli „uvěz-
něni v Gargamelově kleci“, kterého jsme měli přemoci… 
Jak už to ale v pohádkách bývá, nakonec naštěstí všechno 
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dobře dopadlo a mohli jsme si užít 3D realitu a „proletět se 
na čápovi“. Následovalo zkoumání prvního patra, kde se děti 
vydováděly na skákacích hradech, projely se na plyšových 
konících a vyzkoušely nejrůznější zakroucené průlezky a sklu-
zavky, ze kterých sice nejdřív trochu stydla krev v žilách, ale 
nedalo se tomu odolat a musel jsi znovu. To celé, nám za-

bralo asi 3 hodiny a potom už bylo třeba zase pospíchat na 
autobus k domovu. Vůbec jsme si nestihli pohrát s LEGEM, 
kterého tu byly plné stoly a jen tak tak, jsme snědli svačin-
ku. Byl to krásný den, přijeli jsme unavení ale spokojení.

Alena Packová, MŠ - učitelka

Zprávičky z družiny

V nadcházejícím roce 2024 se konají dvě velké spor-
tovní události – Letní olympijské hry v Paříži a Všesokol-
ský slet v Praze. My jsme ve školní družině o něco napřed 
a již 2. září 2023 jsme zahájili Družiniádu. Družiniáda je 
název naší letošní celoroční hry, která vznikla  na přání dětí, 
ty také vymyslely název a vybraly maskota. Naše letošní 
heslo zní: „Každý z nás je v něčem nejlepší!“ Celý školní 
rok budeme nejen sportovat a cvičit, ale také se bavit a překo-
návat sami sebe v různých netradičních disciplínách, bude-
me používat netradiční nářadí a cvičit samozřejmě i „du-
cha“. Každý si najde „svoji disciplínu“. Všichni sportovci 
naší družiny obdrželi „Kartu účastníka“, která bude sloužit 
k porovnání vlastních výkonů i po určité době. Také jsme 
vyhlásili soutěž o největší zlepšení výkonu.  A co jsme zatím 
v Družiniádě stihli? V září jsme si vysvětlili pojem „mas-
kot“, zamysleli jsme se nad tím, jak by mohl vypadat maskot 

naší Družiniády, shromáždili návrhy a nakonec vybrali toho 
nejvydařenějšího. Naším maskotem se tak stala dinosauřice 
NIA, autorek Niny a Nely. Dalším tématem, kterému jsme se 
věnovali, bylo chování fair play jak při hrách, tak v běžném 
životě. 

V měsíci říjnu jsme již vyzkoušeli ně-
které netradiční hry například famfrpál 
nebo nohejbal, splnili první dvě výkon-
ností disciplíny – skoky přes lano a hod 
do dálky medicinbalem a navštívili jsme 
hasičskou stanici v Přerově, kde jsme si 
vyzkoušeli i něco z hasičského sportu. 

Začátkem listopadu jsme si připomněli 
svátek sv. Martina a také potrénovali moz-
kové závity šifrovací hrou se svatomartin-
skou tématikou. Devátého listopadu jsme 
uspořádali drakiádu. Na fotbalovém hřišti 
se sešlo 20 draků různých velikostí, tvarů 
i jmen. Protože nám počasí přálo – nepr-
šelo, ale pořádně foukalo -  všech 20 draků 
i dráčat se alespoň na chviličku vzneslo. 
Velkým kladem této drakiády bylo to, 
že nelétali pouze draci kupovaní, ale i ti 
ručně vyrobení, ať už doma nebo v dru-
žině. Nyní se pomalu blíží čas adventu, 
období čekání na Vánoce a těšení se na 
Ježíška, v družině ve sportovním snažení 
trochu polevíme a budeme více relaxovat, 
povídat si, zpívat, vyrábět adventní kalen-

dář a hlavně se těšit. Těšit se na pečení cukroví, na koledy, 
na dárečky, na Vánoce a možná i na první sníh. Prosinec 
je prostě měsícem těšení a tak všem přejeme krásný advent 
a ještě krásnější Vánoce.

 Hana Apoleníková, ZŠ - vychovatelka ŠD

d
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Výlet do Dětského světa

Pátek 29. 9. 2023, po státním svátku sv. Václava, jsme 
si zpestřili výletem do Dětského světa v Kroměříži. Odjíž-
děli jsme autobusem z Vlkoše v 8.00 hodin a od 9.00 hodin 
už děti mohly řádit v areálu Dětského světa. Měly mož-
nost se vydovádět na skákacích objektech, v bludišti pro-
lézaček a skluzavek, nebo na trampolínách. Za chvíli měly 

ruměnce ve tvářích z toho, jak pobíhaly mezi jednotlivými 
stanovišti. Kolem desáté si daly pauzu na vydatnou svačinu 
a nějaké to občerstvení v tamním obchůdku a po svačince 
už zase pobíhaly tentokrát ve venkovních prostorách areá-
lu. Čekala je tam spousta atrakcí a troufám si tvrdit, že ke 
konci našeho výletu byly nadšené. Domů jsme odjížděli ve 
12.00 hodin a do Vlkoše jsme dojeli akorát na oběd. Výlet 
se velmi vydařil.

Mgr. Petra Pavlíková, ZŠ - učitelka

Návštěva Brněnského 
výstaviště – Šmoulové

Ve středu 25. 10. jsme se vydali na výlet do Šmoulí 
vesničky. Naše výprava začala v 8:00 nástupem do autobu-
su. Za hodinu a půl jsme byli i s mateřskou školou na místě. 
Tady se naše cesty rozdělily a znova jsme se setkali až při 
odjezdu domů. Po vstupu do výstavního prostoru jsme  byli  
vítáni modrým mořem a obrázky známých postav, jako jsou 
Šmoulinka, taťka Šmoula, Filuta nebo Gargamel s Azrae-
lem. Setkali jsme se s desítkami exponátů, které zahrnovaly 
originální kresby, sochy, hračky a další Šmoulovské po- 
klady. 

Jedním z vrcholů této výstavy byla replika Šmoulí 
vesnice, která byla vytvořena do detailu a umožnila nám 
prozkoumat domovy Šmoulů a zjistit, jak žijí a pracují. 
Výstava také nabídla příležitost k seznámení se s historií 
a tvorbou této legendární série, včetně původních komikso-
vých knih a animovaných filmů. Pro děti i pro nás dospělé 
byla výstava interaktivním zážitkem. Na konci prohlídky 
nás čekala virtuální realita, kterou někteří absolvovali i čty-
řikrát. 

Malí návštěvníci si mohli zahrát různé hry a hlavolamy 
spojené se Šmouly, zatímco ti starší se mohli ponořit do 

d
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nostalgie a vzpomínat na své dětství. Největší úspěch měl 
především kouzelný les a obrovský Gargamel, na kterého 
si mohli vylézt a sklouznout se dolů. Po projití celé výstavy 
jsme zamířili do vrchního patra, kde nás čekala spousta průlezek 
a dobrého jídla a pití. Troufám si říct, že šlo o jeden z nejvíce 
povedených výletů. 

Hana Rejzková
ZŠ - učitelka

Kvalifikace na Družiniádu
Dne 6. října se naší školou nesla vlna radosti a sou-

těživosti, když se konala kvalifikace na Družiniádu. Tato 
akce byla nejen plná zábavy, ale také rozhodujícím kro-
kem pro žáky směrem k účasti na letošní Družiniádě.

Sportovní odpoledne, které jsme pojmenovali „Kvalifi-
kace na Družiniádu“, bylo otevřené pro všechny žáky naší 
školy, kteří toužili ukázat své dovednosti, mrštnost a sou-
těživost. Hlavním cílem bylo získat kvalifikaci pro účast 
na Družiniádě, která nás čeká celý tento školní rok.

Akce nabídla širokou škálu soutěží, od klasických her 
po originální disciplíny. Famfrpál, piškotovaná a další zá-
bavné aktivity testovaly nejen fyzickou kondici, ale i tak-
tické myšlení a týmovou spolupráci. Každý úspěšně spl-
něný úkol byl oceněn kartou, která byla klíčem k další fázi 
kvalifikace. Jedním z nejzajímavějších úkolů bylo získat 
podpisy od skrytých sportovců, kteří se nacházeli na škol-

ní zahradě. Tato aktivita nejen poskytla žákům příležitost 
potkat a mluvit s inspirativními postavami, ale také posíli-
la jejich odhodlání a sportovní ducha.

Na závěr se všichni účastníci sešli u ohně, kde si mohli 
doplnit energii opékáním špekáčků a marshmallow. Atmo-
sféra byla plná radosti, smíchu a společné radosti z úspěš-
ně zvládnuté kvalifikace.

Organizátoři akce byli potěšeni tím, jak se žáci chopili 
výzev a s jakým nadšením se zapojili do každé soutěže. 
Všichni účastníci nakonec úspěšně získali kvalifikaci na 
Družiniádu a těšíme se na jejich účast v dalších disciplí-
nách.

Naše škola září odhodláním a sportovním duchem, 
a díky kvalifikaci na Družiniádu jsme poslali silný tým 
nadějných talentů směrem k olympijským snům. Gratulu-
jeme všem kvalifikovaným a těšíme se na vzrušující spor-
tovní události, které nás čekají.

Lenka Sládečková, ZŠ - učitelka

Velké úspěchy vlkošských 
zpěváků

Stejně jako loni, i letos vyslala vlkošská škola své 
nejlepší zpěváky, aby reprezentovali na soutěži Slavíci 
z Přerova, kterou jako již tradičně organizuje DDM Atlas. 
Vyrazili 8. 11. 2023 do Přerova a nemohli se dočkat, až 
si zazpívají. Vzhledem k popularitě této akce, i letos si 
naše děti poměřily síly s celou řadou žáků z jiných škol. 
Nechyběli účastníci z velkých přerovských škol, jako je 
ZŠ Trávník, ZŠ Tenis…, i z malých vesnických. V kate-
gorii 1. – 3. třídy bylo na seznamu přes 30 žáků a vlkošská 

škola měla jednoho na bedně. Ondra Kutálek se umístil na 
celkovém 2. místě a obstál mezi velmi dobrými zpěváky. 
Zaujal porotu svou písní Ach synku, synku a pokračoval 
tak v úspěchu své sestry Barbory, která byla loni také mezi 
nejlepšími třemi. Ale co je pro nás všechny nejdůležitější, 
že v letošním roce získali odvahu 4 naši zpěváci a roz-
hodně se nemuseli za své výkony stydět. Velmi radostnou 
zprávou byla účast sester Koryčanových, které jsou obě 
velmi hudebně nadané a jejich jméno se objevilo ve stříbr-
ném pásmu. Nelča i Barunka zazpívaly moc pěkně a s pís-
ničkami Kdyby byl Bavorov a Vyletěla holubička ze skály 
porotu potěšily. Celou čtveřici účastníků doplnil odvážný 
Kuba Bureš, nejenom že věnoval svůj volný čas přípravě 
na soutěž, ale i s velkým odhodláním a nadšením přednesl 

d
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písničku Čížečku, čížečku. Porota zařadila jeho zpěv do 
bronzového pásma mezi ostatní děti a určitě budeme dou-
fat, že i příští rok se naše talenty opět pojedou předvést 
na tuto vyhlášenou soutěž. Snad se k nim přidají i další 
odvážlivci a nadšenci, kteří si rádi pro radost zazpívají. 
Říká se, že smích léčí, ale rozhodně i hezká písnička může 

rozveselit a uzdravit nejedno lidské srdce. Myslím, že děti 
mohou mít ze sebe radost, stejně jako jejich rodiče, vedení 
školy a učitelé gratulují všem zpěvákům ke skvělým výko-
nům.     

Mgr. Irena Svozilová, ZŠ - učitelka

 Obecní úrad informujeˇ
Výpis z USNESENÍ  z 3. zasedání
Zastupitelstva obce Vlkoš konaného  dne 22. 2. 2023

zastupitelstvo obce po projednání:
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  11/2022
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  12/2022
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  1/2023
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  2/2023
schvaluje realizaci investičního záměru Rekonstrukce 

budovy ZŠ a MŠ Vlkoš
schvaluje podání žádosti o dotaci do podprogramu: Pod-

pora obnovy a rozvoje materiálně technické základ-
ny regionálního školství v působnosti obcí, které 
vyhlásilo Ministerstvo financí ČR

schvaluje zajištění úhrady z vlastních zdrojů v min. výši 
30 % z celkových nákladů akce a profinancování 
případných nezpůsobilých výdaje

schvaluje firmu BM asistent s.r.o. Olomouc administrací 
žádosti o dotaci

revokuje usnesení ze dne 15. 9. 2021, směna pozemku, 
a to celém jeho rozsahu

schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemků dle 
zpracovaného geometrického plánu 

schvaluje předložený dokument Strategický plán obce 
Vlkoš

Výpis z USNESENÍ  z  4. zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlkoš  konaného  dne  26. 4. 2023

zastupitelstvo obce po projednání:
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  3/2023
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  4/2023
schvaluje účetní závěrku obce Vlkoš  včetně výsledku 

hospodaření za účetní období 2022 sestavenou ke 
dni 31. 12. 2022

schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Vlkoš, PO včetně vý-
sledku hospodaření za účetní období 2022 sestave-
nou ke dni 31. 12. 2022

schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Vlkoš, PO na rok 2023
schvaluje ponechání odpisů v roce 2023 v investičním 

fondu organizace
schvaluje vydání souhlasu s celoročním hospodařením 

obce Vlkoš za rok 2022 a to bez výhrad
souhlasí s uzavřením pracovněprávního vztahu formou  

Dohody o provedení práce mezi Obcí Vlkoš a člen-

kou zastupitelstva obce Mgr. Markétou Červinko-
vou, jejíž obsahem bude výkon funkce kronikářky 
obce, autorka tematických výstav a přednášek. Do-
hoda o provedení těchto prací se uzavírá na dobu 
neurčitou

schvaluje směnu části pozemků dle zpracovaného geo-
metrického plánu ze dne 29. 8. 2021, odsouhlase-
ným Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj, ka-
tastrálním pracovištěm Přerov

schvaluje uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi obcí Vlkoš 
a Olomouckým krajem

schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě  o zřízení věcné-
ho břemene a dohodu o umístění stavby uzavřenou 
mezi obcí Vlkoš a ČEZ Distribuce, a.s.

schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obec-
ního systému odpadového hospodářství uzavřenou 
mezi obcí Vlkoš a společností EKO-KOM, a.s.

Výpis z USNESENÍ  z  5. zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlkoš  konaného  dne  28. 6. 2023

zastupitelstvo obce po projednání:
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  5/2023

schvaluje  povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v jed-
né třídě mateřské školy z 24 dětí na 28 dětí pro školní 
rok 2023/2024

schvaluje  povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků na 
základní škole  pro školní rok 2023/2024 a  úhradu 
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Výpis z USNESENÍ  z  6. zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlkoš  konaného  dne  14. 9. 2023

zastupitelstvo obce po projednání:
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  6/2023
bere na vědomí Rozpočtové opatření č.  7/2023
bere na vědomí - nesoulad současné platné územní plá-

novací dokumentace, kterou je Územní plán Vlkoš, 
a z toho vyplývající omezení vlastnických práv ža-
datele na dotčených plochách, 

 - evidenci žádosti, jako další podklad (důvod) pro 
provedení změny Územního plánu Vlkoš

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi obcí Vlkoš a Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, na pozemku p. č. 221 v k. ú. 
Kanovsko, které vznikne pokládkou optického ka-
belu v rámci projektu Optická síť Vlkoš – 2. etapa     

schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi obcí Vl-
koš a panem Tomášem Zikánem Jedná se přípojku 
NN  na pozemku 538/1 v k.ú. Vlkoš u Přerova

zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy
schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlou-

vě o zřízení služebnosti  mezi obcí Vlkoš a Povodí 
Moravy s.p.

schvaluje realizaci investiční akce s názvem „Rekon-
strukce zdroje tepla v ZŠ Vlkoš“

schvaluje  opravu kanalizační stoky v  ul. Za Mlýnem   
schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce  T. J. Sokol 

Vlkoš ve výši 80 tis. Kč na nákup materiálu pro za-
střešení přístupových prostor k sociálnímu zařízení 
na fotbalovém hřišti

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Vlkoš mezi obcí Vlkoš a T. J. So-
kol Vlkoš

schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Olši-
na Vlkoš, z. s., ve výši 67 tis. Kč na výrobu a dodáv-
ku opláštění dřevěné pergoly

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce mezi obcí Vlkoš a Mysliveckým spolkem 
Olšina Vlkoš, z. s. .  

Hospodaření s majetkem na 
území obce

Na území obce se nachází rozsáhlý majetek ve ve-
řejné oblasti, který slouží obyvatelům v jejich každo-
denním životě. Jedná se o majetek věcí movitých, věcí 
nemovitých, ale také technické a dopravní infrastruktu-
ry. Odpovědnost za řádné hospodaření s tímto veřejným 
majetkem nemá jen zastupitelstvo obce, nebo obecní 
úřad, ale řada dalších subjektů, nebo jimi pověřených 
organizací. 

Z důvodu, že vlastníci jsou  hlavně u technické in-
frastruktury v jednotlivých obcích docela rozdílní, tak 
v tomto příspěvku upřesníme, který majetek vlastní sa-
motná obec,  a které společnosti nebo organizace zajišťují 
provoz a údržbu další infrastruktury na území obce.     

 
Základní majetek obce  
 
Hospodaření s majetkem obce patří do její samostatné 

působnosti. Mimo financí, nakládá obec  s věcmi movitý-
mi a  věcmi nemovitými.   

Věci movité –  vybavení obecních budov, obecního 
úřadu, mateřské a základní školy, knihovny a autobusové 
zastávky, dětská hřiště a lavičky.      

Věci nemovité jsou pozemky i to, co se na těchto po-
zemcích nachází.  V majetku obce jsou některé polnosti, 
všechny místní komunikace, veřejná prostranství, parky, 
sportovní zařízení, a také lesní pozemek v hájku Olšičky, 
nebo rybník na Kanovsku.  

Ze stavebních objektů je ve vlastnictví obce evidována 
budova obecního úřadu, sídlo pošty, základní a mateřská 
škola, dům u Karhanů, hasičská zbrojnice, bytové domy, 
myslivecká chata v hájku Olšičky, zázemí kynologického 
areálu, šatny na fotbalovém hřišti a rovněž odkoupený ob-
jekt sídla družstva CÍLEX na Kanovsku, a objekt bývalé-
ho obchodu s průmyslovým zbožím (sousedící s budovou 
„u Karhanů“). 

Ve vlastnictví obce jsou také dvě čistírny odpadních 
vod a trafostanice vystavěná v devadesátých letech minu-
lého století (poblíž hlavní křižovatky).  Budova základní 
a mateřské školy a některé z výše uvedených nemovitých 
věcí, jsou na základě smluvního vztahu předány do dlou-
hodobého užívání školní příspěvkové organizaci, nebo 
místním sportovním a zájmovým spolkům. 

    
Technická infrastruktura 

Kanalizace - obec má ve svém vlastnictví všechny kana-
lizační stoky (mimo domovní přípojky), kanalizační šachty, 
čerpací stanici (u mlýna). Jako vlastník této infrastruktury 
zajištuje provozování a údržbu v celém rozsahu, včetně ob-
sluhy zařízení technologie čistíren odpadních vod.  

d
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Silniční síť – dominantní dopravní osou protínající 
naši obec je silnice II/436, Kojetín - Chropyně -Přerov, 
a silnice III/4348 Troubky – Vlkoš- Říkovice. Tyto silni-
ce jsou v majetku Olomouckého kraje včetně silničního 
mostu spojující Vlkoš-Kanovsko. Za veškeré opravy 
a údržbu těchto silnic (i přes zimní období) je od-
povědný Olomoucký kraj. Tyto práce zajišťuje krajem 
zřízená příspěvková organizace s názvem Správa silnic 
Olomouckého kraje.    

Místní komunikace, cyklostezka, chodníky  – jsou 
výlučně majetkem obce. Místní komunikace jsou všechny 
veřejně přístupné silnice sloužící hlavně místní dopravě v 
jednotlivých ulicích (mimo vjezdů k jednotlivým domům) 
a také parkovací plochy. Do kategorie místních komuni-
kací jsou zařazeny rovněž všechny chodníky, a cyklostez-
ka do Věžek (po hranici katastru). V majetku obce jsou 
také dva mosty a lávka pro pěší přes Mlýnský náhon. Za 
opravy a údržbu (i zimní) místních komunikací nese od-
povědnost vedení obce. Plánování nákladnějších  rekon-
strukcí těchto dopravních staveb, případně nová výstavba 
je v pravomoci zastupitelstva obce. 

Sokolovna, hřiště u sokolovny – budova sokolovny, 
včetně sousedního hřiště je v majetku Tělocvičné jednoty 
Sokol Vlkoš. Výbor tělocvičné jednoty zajišťuje správu 
a údržbu tohoto sportovního zařízení, odpovídá za jeho 
využívání a provoz. Plochu hřiště u sokolovny spravuje 
a udržuje na základě uzavřené smlouvy na své náklady 
obec.   

 
Kostel sv. Prokopa – vlastníkem hlavní dominanty naší 

obce je Římskokatolická farnost Vlkoš u Přerova. Místní 
farář zajištuje průběžné opravy této místní památky.  

 
Hřbitov – pozemek hřbitova je rovněž majetkem míst-

ní farnosti. V souladu se zákonem o pohřebnictví byla 

správa celého hřbitova přenechána obci Vlkoš, která za-
jišťuje potřebné opravy a údržbu.   

 
Kaplička na Kanovsku – je evidována v majetku 

obce. Obec svá vlastnická práva na tuto památku získala 
až v roce 2019, kdy došlo k podpisu smlouvy o jejím pře-
vodu, a to z majetku  státu do vlastnictví obce.    

 
Drobné sakrální stavby – všechny kamenné kříže, 

památníky, kaplička Na loukách jsou majetkem obce, kte-
rá zajišťuje jejich opravy a údržbu. 

 
Zásobování pitnou vodou – veřejný vodovod, kterým 

je pokryto celé zastavěné území obce je  majetkem Vodo-
vodů a kanalizací Přerov,  a.s.  Tato akciová společnost 
také provádí veškeré opravy a údržbu tohoto vodovodního 
řádu, a je rovněž odpovědná za kvalitu pitné vody. 

 
Vodní toky - obcí protéká Mlýnský náhon, který je 

ve správě státního podniku Povodí Moravy. Tento státní 
podnik je odpovědný za stav koryta tohoto vodního toku 
a jeho břehů.  

  
Elektrická energie -  zajišťuje společnost ČEZ Dis-

tribuce, a.s. Tato společnost řeší všechny hlavní potřeby 
zákazníků týkající se dodávky el. energie, včetně měření 
její spotřeby.   Rovněž hlášení případných poruch spadá 
do působnosti této společnosti.  

  
Zemní plyn – distribuční síť na dodávku zemního ply-

nu vlastní společnost s názvem  innogy Česká republika, 
a.s. Tato společnost prostřednictvím svých dceřiných spo-
lečností provádí veškerou údržbu plynárenského zařízení, 
jeho opravu, měření spotřeby a kvality plynu. 

d
Příprava další etapy 
rekonstrukce školy 

Souběžně s realizací investiční akce, kterou byla pří-
stavba nové šatny pro žáky základní školy, a změna systé-
mu vytápění, probíhaly práce na vyhotovení studie rekon-
strukce bývalé kotelny ve dvorní části školy. Výstupem 
této prvotní studie mělo být odborné posouzení možnosti 
přestavby tohoto objektu na novou učebnu, případně ná-
vrh na jiné účelné využití vyprázdněného prostoru. Vy-
hotovením této studie byla pověřena projekční kancelář 
M&B eProjekce s.r.o., se sídlem v Přerově. Po provede-
ném průzkumu stavu obvodových zdí, nosného systému 

stavby a přístupových možností do tohoto objektu, byla 
projekční kanceláří navržena varianta rozšířit výukové 
prostory přestavbou bývalé kotelny na novou učebnu.  
Následně byla zpracována projektová dokumentace cel-
kové rekonstrukce tohoto objektu. 

Tato řeší návrh na změnu užívání objektu na novou 
kmenovou učebnu, WC imobil, úklidovou místnost, a pří-
stavbu pro umístění keramické pece.  Změna dokončené 
stavby je v rozsahu provedení zateplení obvodového pláš-
tě, výměna střešní krytiny, úprava vnitřní dispozice, re-
konstrukce všech vnitřních prostor včetně nových skladeb 
podlah. Příslušný stavební úřad v Přerově již vydal pro 
realizaci této rekonstrukce potřebné stavební povolení.  

Miroslav Kroupa, starosta obce
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Košíčky z ledových 
kaštanů

Suroviny:
Základ:
6 ks Ledových kaštanů
120 g 100% tuku
Náplň:
100 g mletých vlašských ořechů
50 ml rumu
80 g moučkového cukru
1 lžíce mléka
1 bal.vanilkového cukru
50 g 100% tuku

Postup:
1.Rozpustíme čokoládové tyčinky spolu s tukem ve vod-
ní lázni. Smícháme čokoládu s tukem a necháme je spolu 
rozpustit, dokud nevytvoří hladkou a jednotnou směs.

2. Připravíme si papírové košíčky a naplníme je do po-
loviny touto rozpuštěnou čokoládou. Necháme je ztuh-
nout. Z této dávky je zhruba 35 košíčků, ale výsledný 
počet košíčků může záviset na velikosti košíčků a způso-
bu jejich plnění.
3. Během tuhnutí čokolády v košíčcích připravíme ná-
plň. Mleté ořechy (můžou být i hrubě mleté), rum, 
moučkový cukr, vanilkový cukr, mléko a ztužený tuk 
dáme do vodní lázně. Poté náplň odebereme z vodní 
lázně a necháme ji vychladnout.
4. Na ztuhlou čokoládu v košíčcích aplikujeme lžič-
kou ořechovou náplň a poté vrchní část košíčků zalije-
me druhou polovinou rozpuštěné čokolády. Následně 
můžeme ještě dle libosti dozdobit (není ale nutné).
5. Poté, co jsme všechny vrstvy sestavili, necháme čo-
koládové košíčky ztuhnout. Po ztuhnutí je skladujeme 
ideálně v chladničce, aby zůstaly pevné a dobře tva-
rovatelné (není ale potřeba, stačí ponechat v chladu).

Nepečená kolečka

Suroviny:
100 g dlouhých dětských 
piškotů
130 g BeBe sušenek
1 konzerva salka
na obalení: čokoláda
na ozdobu: ořechy

Postup:
1. Dlouhé dětské piškoty a BeBe sušenky rozmixuje-

me pomocí mixéru na prášek. Prášek dáme do misky, 
přidáme slazené kondenzované mléko a vypracujeme 
jednotnou hmotu, kterou přendáme na potravinářskou 
fólii.
2. Vytvarujeme váleček, který pořádně zabalíme do 
potravinářské fólie a odložíme na minimálně 2 hodiny 
do chladničky.
3. Po ztuhnutí potom ostrým nožem nakrájíme na 
kousky, které namočíme do čokoládové polevy (polo-
vinou nebo celé – dle chuti) a ozdobíme podle vlastní 
fantazie.

Tiramisu kuličky

Suroviny:
1 velké balení dětských 
piškotů
100 g čokolády
100 ml uvařené horké kávy
1 bal. vanilkového pudinku bez vaření
2 polévkové lžíce instantní kávy
250 g mascarpone

Postup:
1. Piškoty rozmixujeme na prášek, přidáme vanilkový 
pudink bez vaření a 2 lžíce rozpustné kávy. Promíchá-
me.
2. V 100 ml horké kávy rozpustíme 100 g čokolády 
a přidáme k sypké směsi. Přidáme mascarpone (pokud 
nemáte, klidně můžete použít i jemný tvaroh) a hmotu 
pořádně promícháme. 
3. Z hmoty tvarujeme kuličky, které dáme ztuhnout 
do lednice a následně je máčíme buď v čokoládové 
polevě nebo v kakau. Můžeme dle libosti dozdobit. 
Ukládáme do košíčků.

Vánoční recepty

T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 

T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 

Nejkrásnejší svátky v roceˇ
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Karamelové kornouty

Suroviny:
Těsto
250 g hladké mouky
200 g moučkového cukru
200 g tekutého medu
3 žloutky, 2 lžíce mléka
Krém:
1 plechovka kondenzovaného mléka (zkaramelizované) 
nebo přímo koupené karamelové
300 g másla

Postup:
1. Všechny ingredience smícháme a zpracujeme do těsta, 
které poté zabalíme do potravinářské fólie. Tohle těsto 
necháme v lednici minimálně 2 hodiny, ideálně ale nej-
lépe přes noc, aby se dobře uleželo.
2. Poté, co těsto odpočinulo v lednici, ho rozválíme na ten-
ký plát. Z tohoto plátu vykrájíme kolečka o průměru asi 5 
cm. Tyto kolečka položíme na plech, který jsme předtím 
vyložili papírem na pečení, a pečeme v předehřáté troubě 
na 180 stupňů po dobu 5 minut. Pečeme je jen krátce, aby-
chom nedovolili těstu vyschnout. Ihned po upečení koleč-
ka stočíme do tvaru kornoutku, můžeme je například na-
točit na cukrářskou špičku nebo jiný kuželovitý předmět.

3. Po stočení koleček do tvaru kornoutku je necháme 
chvíli odstát. Během chlazení těsto ztuhne a bude udržo-
vat svůj tvar. Proto je pečeme v menším množství, aby-
chom mohli kolečka stočit do tvaru kornoutku, dokud 
jsou stále horké a pružné.
4. Okraje kornoutků můžeme namočit do rozpuštěné čo-
kolády a poté obalit v mletých oříšcích, což dodá kor-
noutkům výraznou chuťovou a texturovou vrstvu. Pro 
náplň použijeme karamelový krém.
5. Příprava krému - pokud jste koupili obyčejné salko, 
musíte ho nejprve uvařit. Do hrnce nalijeme vodu a vlo-
žíme celou plechovku salka tak, aby byla ponořena ve 
vodě. Necháme vařit 3 hodiny (občas zkontrolujeme, 
přidáme vodu a plechovku otočíme). Po uvaření nechá-
me kondenzované mléko zcela vychladnout. V obchodě 
už lze dostat i přímo karamelové salko, které není třeba 
vařit.
6. Máslo necháme při pokojové teplotě (pokud jste máslo 
zapomněli v chladničce, pomozte si (ale opatrně) mik-
rovlnkou změknout a vyšlehejte ho mixérem do hladka. 
Šlehejte při nízkých otáčkách a postupně přidávejte po 
lžících kondenzované mléko. Pozor - při rychlém šlehání 
se může stát, že se vám máslo se salkem srazí a v krému 
budou hrudky – proto šlehat pomalu.
7. Ušlehaný krém odložíme do chladničky na 30 minut 
a pak můžeme plnit kornoutky.

Slaný vánoční 
stromeček
(na konci receptu i sladká 
varianta)

Suroviny na 2 stromky:
Těsto 
300 g hladké mouky, 190 ml vlažné vody, 1 lžička soli
15 ml olivového oleje, 10 g čerstvého droždí
Pesto
120 g parmazánu, 70 g piniových semínek, 25 g čerstvé 
bazalky, 140 ml olivového oleje, 70 g listového špenátu, 
2 stroužky česneku, 1 lžíce citronové šťávy, 1 špetka soli
Náplň + na potření
170 g čedaru, 1 kousek másla, 1 stroužek česneku
1 špetka soli

Postup:
1. Do nádoby mixéru dejte všechny ingredience na těs-
to a pomocí hnětacího háku vytvořte hladké těsto. Při-
kryjte ho fólií a nechte kynout na teplém místě, dokud 
nezdvojnásobí svůj objem. To bude trvat přibližně 30 
minut. Nebo si ho můžete připravit dopředu a dát kynout 
do lednice na 12–18 hodin.
2. Když je těsto hotové, připravte si pesto. Omytou ba-
zalku, špenát nebo kadeřávek a všechny zbylé ingredien-
ce na pesto rozmixujte pomocí tyčového mixéru. Ochut-
nejte a případně dosolte nebo opepřete podle vaší chuti. 

3. Předehřejte troubu na 200 °C  
a vyložte si velký plech peči-
cím papírem. Těsto rozválejte 
na lehce pomoučeném válu na 
velký obdélník a těsto rozkrojte 
na 3 díly – viz foto.
4. Na plech položte trojúhelní-
ky č. 1 a 2. – viz foto tak, aby 
když se dají k sobě, vytvořily 
stejně velký trojúhelník. Spojte lehce prsty jejich svár, 
celou plochu potřete pestem a na něj nasypejte nastrou-
haný sýr (kromě čedaru můžete použít goudu či mozzare-
llu). Tak natřený a sýrem posypaný díl přikryjte zbylým 
těstem č. 3 – viz foto. Následně rozkrájejte rovnoběž-
ně boky stromu z obou stran v rozmezí 2 cm tak, aby 
střed, tedy kmen stromu (střed), zůstal neporušený. Teď 
už zbývá jen každou větev vzít, 3–4x otočit do vrtulky  
a položit zpět. Tak vzniknou hezké spirály.
5. Těsto nechte ještě 10 minut nakynout a můžete dát 
do trouby. Pečte 15 minut nebo dozlatova. Mezitím si 
připravte na potření rozpuštěné máslo smíchané s pro-
pasírovaným česnekem a solí. Hotový stromeček hned 
po upečení potřete tímto máslem a servírujte.Ačkoli se 
může postup zdát náročnější, je to ve skutečnosti jedno-
duché. A jestli jste milovníci spíše sladkého než slaného, 
připravte si tento stromeček, jen místo pesta dejte třeba 
nutelu a na závěrečné potření s máslem použijte místo 
česneku ořechy nebo posypejte vanilkovým cukrem.

T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 
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Krásné a pokojné vánoční svátky plné štědrosti, pohody, pokory, lásky 
a v novém roce hodně štěstí, zdraví, osobních, pracovních a sportovních úspěchů 

přeje 
jménem Tělocvičné jednoty Sokol Vlkoš všem svým členům a občanům

Simona Prečanová
Jednatelka TJ Sokol Vlkoš

Milí spoluobčané,
 nic neběží tak rychle jako čas. Máme před sebou jedno z nejkrásnějších období 

roku – VÁNOCE. Pro děti to znamená dárky pod stromečkem, 
pro ostatní často spoustu práce a stresu. Zkuste zpomalit a věnovat se sobě a svým 

nejbližším, společně si vychutnejte chvíle vánoční pohody a klidu. 
Chvíle strávené s rodinou nám nic nenahradí! 

Přeji Vám krásné požehnané vánoční svátky, hodně zdraví, lásky 
a splněných přání do nového roku.

Simona Prečanová
Za redakci Vlkošského zpravodaje a  Výbor pro kulturu a sport
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Okénko pro děti 
Vánoční kvíz

Vánoce jsou:
a) dobrý důvod proč mít vánoční prázdniny
b) vesnička na Bílém potoce v jihovýchodních Čechách
c) svátky připomínající Ježíšovo narození

Na Vánoce zdobíme:
a) palmičku, nejlépe kokosovou
b) hlízu rostliny solanum tuberosum
c) košatý jehličnan, nejčastěji jedličku

Advent je:
a) nevýznamný druh členovců
b) období čtyřnedělního očekávání narození Spasitele
c) bojový pokřik kmene Puri - puri

Tři králové jsou:
a) vůdci úspěšného povstání bezzemků z počátku 13. 

století
b) Kašpar, Melichar a Baltazar, mudrci z Východu
c) rocková kapela s původním názvem Tři Karlové

Svátek Tří králů připadá na:
a) 6. ledna
b) Popeleční středu
c) letnice

Hvězda betlémská je:
a) kometa, která se správně jmenuje Halleyova
b) neznámá hvězda, která dovedla tři krále z východu až 

do Betléma
c) ta divná lampička, co poblikává v okně u sousedů

Betlém je:
a) zvláštní, velmi odolný druh bavlny pěstovaný v jiho-

východní Asii
b) slané pečivo oblíbené v severních částech Indie a na 

Žižkově
c) vesnice ležící 8 km od Jeruzaléma, místo, kde se naro-

dil Ježíš

Koleda je:
a) zpěv zpívaný ve vánočním čase
b) lidový léčebný prostředek proti bolesti kloubů
c) jméno prvního astronauta, který přistál na Měsíci

Píseň Tichá noc je:
a) heavy metalový song zvaný „Velkej vodvaz“
b) koleda
c) hip hopová písnička pro pokročilé

Kašpar je:
a) neodborný název komika
b) jeden ze Tří králů
c) firma vyrábějící rolničky

Půlnoční mše svatá se koná:
a) obvykle mezi čtvrtou a půl pátou odpoledne den před 

Štědrým dnem
b) půl dvanácté na Štěpána
c) půlnoci 24. prosince

Adventní věnec zdobí:
a) především pampelišky, někdy kopretiny a sedmikrásky
b) obvykle čtyři svíčky na větvičkách obvykle z jehličnanů
c) čokoládová šlehačka a oříšek

Mezi vánoční pečivo patří:
a) bábovka
b) zemlbába
c) vánočka

O Štědrovečerní večeři jíme obvykle:
a) smažené štíří ocásky s langustovou omáčkou
b) palačinky se šlehačkou
c) smaženého kapra s bramborovým salátem

O Vánocích myslíme především na to:
a) jak potěšit své blízké a lidi, kteří nás potřebují
b) jak z Ježíška vymámit co největší počet dárků
c) abychom v televizi viděli co nejvíc filmů

Poznáte vánoční pohádky a filmy podle fotografií?

a) O statečném kováři 
b) Dar od zlého kouzelníka 
c) S čerty nejsou žerty

a) Pohádky pod sněhem
b) S tebou mě baví svět
c) Až naprší a uschne...
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a) Panna a netvor 
b) Princezna se zlatou hvězdou
c) Obušku, z pytle ven

a) Honza málem králem
b) Třetí princ
c) Sněhurka

a) Čarodějův učeň
b) Pyšná princezna
c) Císařův slavík

a) Ach, ty Vánoce
b) Čtvery Vánoce
c) Shrekovy Vánoce

a) Medvěd a strašidla
b) Dařbuján a Pandrhola
c) Za humny je drak

a) Čertí brko
b) Zločin slečny Bacilpýšky 
c) Veselé Vánoce přejí chobotnice

a) Pohádka o caru Saltánovi
b) Mrazík
c) Obušku, z pytle ven!

a) Prázdniny pana Beana
b) Čtyři svatby a jeden pohřeb
c) Veselé Vánoce, pane Beane

Odpovědi: 1c, 2b, 3b,4b, 5c, 6b, 7b, 8c, 9c, 10b
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6)  Plsť kolem šablonky ořízneme, ale necháme si 
kousek látky na levé straně navíc (viz. obrázek).

(Děti s pomocí rodičů)

Co budeme potřebovat?
 1 role toaletního papíru
 kus červené plsti (látky)
 kus šedé plsti (látky)

 šedá příze (vlna)
 dřevěný korálek
 šablona na čepičku
 tavná pistole

Výroba skřítka

1) Připravte si kus šedé plsti a vystřihněte pruh, který 
je dostatečně dlouhý na to, aby obalil celý kus 
Vašeho toaletního papíru!

2)  Vezměte si kus čtrvtky a kolem dokola něko-
likrát obmotejte šedou přízi (aspoň 70- 100x). 
Obmotávejte volně a neutahujte!

4)  Pokryjte celý povrch šedého pruhu, až na po-
slední centrimetr! Poté vousky zastřihněte.

3) Na jednom konci přízi přestřihneme a získáme 
tak kousky příze na vousy. Tyto vousky po pár 
kusech poté opatrně přilepíme (s pomocí rodi-
čů) k šedému pruhu plsti pomocí tavné pistole.

5)  Poté si připravte šablonku na čepici a přilepte ji 
na kus červené plsti pomocí tavné pistole.
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8)  Nyní přichází na řadu samotná role toaletního 
papíru. Vezmeme si zhotovené vousky, obmotá-
me pruh plsti kolem role a přilepíme.

10)  A máme hotovo a vánoční skřítek nám může 
dělat radost.

7)  Poté tavnou pistolí přidáme lepidlo na levou část 
kartonu a přebytečnou červenou látku. Vytvoří-
me tvar kužele a slepíme dohromady. Chvilku 
přidržíme, než lepidlo pořádně zaschne.

9)  V posledních krocích přiděláme na hlavu zho-
tovenou čepičku a dřevěný korálek jako nos. 
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Ze zivota obceˇ
Telegraficky Tělocvičná 

jednota Sokol Vlkoš  
v roce 2023

Na úvod bych chtěl jménem starosty a celého výboru 
Sokola Vlkoš poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli 
na sportovním a také kulturním dění života v naší krás-
né obci. Letos, stejně jako v posledních letech je sokol 
nejaktivnější organizací v obci a pevně věřím, že tohle 
všechno přispívá k vyšší kvalitě společného soužití. V čase 
předvánočním vzpomenu několik událostí kulturních či 
sportovních během posledních několika měsíců, které se 
nám podařilo za podpory členů, příznivců, přátel z okolí 
a obce uspořádat či se jich aktivně zúčastnit. 

Začnu atletickými závody župy Kratochvílovy v Pře-
rově. Co k těmto okresním závodům napsat, abych neo-
pakoval slova z minulosti. Budu stručný, byli jsme opět  
mezi nejlepšími. V kategoriích, ve kterých měl Vlkoš 
zastoupení, jsme vyhráli nebo stáli na „bedně“ a ukázali 
okolí, že u nás máme dětské talenty Za tyto krásné vý-
sledky děkuji také cvičitelkám a trenérům, kteří naše děti 
a mládež pravidelně připravují.

Ještě před prázdninami jsme se jako již tradičně za-
pojili do celorepublikové akce Noc sokoloven, kdy se na 
nižší účasti oproti loňským ročníkům podepsal pozdní 
návrat dětí ze školy v přírodě. To ale nezabránilo všem 
zúčastněníým užít si  zážitek  v podobě opékání špekáč-
ků, sledování pohádky na plátně  sálu a pak možnost zů-
stat ve spacácích celou noc v naší sokolovně.

Za daleko větší účasti proběhla pohádková cesta v ji-
ném termínu. 

Předhodovou zábavu se skupinou  Los Playboys,  
které se zúčastnili příznivci dobré hudby, zábavy a pití, 
asi není třeba komentovat. Zmíním pochvalu obci od vy-
stupující kapely za výrobu a instalaci mobilního podia, 
na kterém se jim hrálo velmi dobře. Možná jen na tomto 
místě vzpomenu plán předhodové zábavy na příští rok, 
kdy se mimo již zmíněnou kapelu Los Playboys představí 
také Forum II, a to v termínu 28. června 2024. Jste srdeč-
ně zváni.

V rámci hodových oslav proběhlo také na místním 
hřišti  několik fotbalových turnajů ženských i mužských 
družstev s následným posezením a občerstvením.

Gurmánům a příznivcům dobrého jídla již tradičně 
patří fotbalové hřiště na akci Football Food Festival 
o posledním prázdninovém víkendu. Letošní svátek jídla 
doplnil na závěr přátelský fotbalový zápas našich mlad-
ších žáků se soupeřem z Bochoře. Stovky spokojených  
místních a také návštěvníků z okolí jsou důkazem toho, 

že za cenu nasazení veškerých 
sil pořadatelů, příznivců a pro-
dávajících, má cenu pokračovat 
v této akci i v dalších letech. Již 
také jednáme o rozšíření nabíd-
ky jídel o další pochutiny a exo-
tické pokrmy. Věřím, že se už 
nyní mají všichni na co těšit. 

Stejně jako již zmíněný po-
slední týden o prázdninách, také 
první sobota v září má pevné 
místo v kalendáři sokola a obce. 
Tento termín připadá po více 
jak 15 let volejbalovému tur-
naji u sokolovny. Nejenom 
sport, ale i bohaté občerstvení 
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patří k této povedené akci. V průběhu srpna se rozběh-
ly okresní fotbalové soutěže, ve kterých máme opět po 
krátké pauze přihlášena čtyři mužstva. Je to mladší pří-
pravka, mladší žáci, starší žáci a družstvo mužů. 

V sokolovně od podzimu probíhá okresní soutěž ve 
stolním tenise, ve které máme své zástupce. 

Mezi podzimní aktivity patří celoevropská akce s ná-
zvem Evropský týden sportu, u nás pod názvem Sokol 
spolu v pohybu 2023. Cílem projektu je podporovat 
po celý rok spolupráci a otevřenost mezi jednotlivými 
složkami ČOS a veřejností. V naší jednotě se sešlo 52 
účastníků, kteří společně utvořili několik skupinek napříč 
generacemi a nachodili či naběhali několik kilometrů pro 
své zdraví a kondici.

Nemohu opomenout pravidelné zkoušky našeho diva-
delního souboru dětí a rovněž divadelního spolku do-
spělých, kteří pilně nacvičují a rozjeli další sezonu.

K oslavě výročí republiky byl uspořádán lampionový 
průvod, se kterým jsme prošli částí obce a u nově osvět-
leného pomníku na návsi zavzpomínali na naše občany, 
kteří položili život v boji za svobodu nás všech.

V těchto týdnech probíhá v naší sokolovně nejen aktiv-
ní cvičitelská činnost, ale konají se zde také společenské 
akce, jako například setkání jubilantů se zástupci obce, 
výroční schůze či vánoční posezení Klubu seniorů apod. 

Menšími úpravami a údržbou v okolí se ve spolupráci 
s obcí, ale i sami, snažíme udělat sokolovnu a její sporto-
viště útulnější a krásnější.

Zmíním nátěr plechové střechy nad přísálím, opravu 
fasády sokolovny, úpravu okolí, včetně pískového hřiště. 
Závěrem zmíním i fakt, na který musíme myslet v příštím 
roce. Z důvodu navýšení cen za energie a stáří plynových 
kotlů, budeme muset investovat i do těchto věcí, které 
jsou mimo tělocvičného vybavení či sportovního nářadí, 
nedílnou součástí sokolovny. Věřím, že se nám v příštím 
roce bude dařit při úpravách a rekonstrukcích stejně tak,  
jako našim sportovcům při reprezentaci. 

Rozpis cvičení je na nástěnce u sokolovny, ve škole 
i školce, na obecních webových stránkách a rovněž zde 
ve zpravodaji. Ke cvičení jsou zváni všichni domácí i zá-
jemci z okolních obcí. 

Stejně tak, jako v minulosti bych závěrem rád opravdu 
hodně poděkoval všem, kteří se aktivně zapojili do jaké-
koliv akce, kterou jsme pořádali sami či ve spolupráci 
s obcí Vlkoš. To vše za finanční podpory obce Vlkoš, 
dotací MŠMT a Olomouckého kraje.

Přejeme příjemné prožití adventních dnů i nad-
cházejících vánočních svátků.

 
Petr Sobek, starosta TJ Sokol Vlkoš

d
Vážení příznivci ochotnického 

divadla,
jak jsme Vás informovali v minulém čísle zpravo-

daje, odehráli jsme v sobotu 4. března 2023 premiéru 
představení strašidelné komedie Petra Tomšů OBECNĚ 
PROSPĚŠNÁ STRAŠIDLA. Kromě třech vystoupení 
ve Vlkoši, jsme představení odehráli ještě v Žalkovi-
cích, v Beňově a v Dobrčicích. Věděli jsme, že téma hry 
je více než aktuální a možná i díky tomu se recenze roz-
nesli „do světa“ a obrátilo se na nás několik dalších obcí 

a měst, zda bychom tuto hru nepřijeli odehrát i k nim. 
Protože i nám se hra líbila, tak jsme se rozhodli, že ne-
budeme teď na podzim a jaro nacvičovat hru novou, ale 
že „oprášíme“ strašidla a zajedeme s nimi tam, kde nás 
chtějí vidět. 

V sobotu 18. listopadu jsme představení odehráli v Pře-
stavlkách. Po novém roce náš čeká Bochoř, Holešov, Olo-
mouc, Syrovice  a ve hře jsou možná i Dřevohostice, 
Radslavice, Citov a Všechovice. A podle ohlasů mno-
hých z Vás dojde i na derniéru ve Vlkoši. Do našich řad 
jsme přivítali další nové členy. Bohužel jsme i o některé 
z důvodu nástupu na vysokou školu či z rodinných dů-
vodů, přišli. A koho, že tedy budete moct tentokrát vidět? 

Rytíř Ludmila Tomancová (Vlkoš)
Bílá paní Bc. Adéla Kuňáková (Vlkoš)
Kostlivec Kateřina Langerová (Vlkoš)
Duch Pavla Kašpárková (Henčlov)
Čert Luciáš Lucie Matlochová (Vlkoš)
Starostka města Ing. Simona Prečanová (Vlkoš)
Místostarosta Dřímal Pavel Zdráhal (Vlkoš)
Ekonomka Kostohryzová  Ing. Pavla Roubalíková 
 (Vlkoš)
Památkářka Blechová Zuzana Kroupová (Věžky)
Asistentka starostky  Marie Iva Stískalová (Vlkoš)
Městský právník Kašpar Lucie Matlochová (Vlkoš)
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Architekt města Ladislav Boháč ml. (Vlkoš)
Bouchač Arnold Ludmila Bartáková (Vlkoš)
Bouchač Sylvestr Ladislav Boháč ml. (Vlkoš)
Strážmistr Ladislav Boháč ml. (Vlkoš)
Praporčík Ludmila Bartáková (Vlkoš)

Na jaře nás tedy neuvidíte s novou hrou, ale můžete 
nás podpořit na derniéře představení. Budeme se na Vás 

moc těšit. Nyní už bychom Vám chtěli co nejsrdečněji 
popřát krásný a klidný adventní čas. Užijte si ho v kli-
du a pohodě, navštivte vánoční trhy a akce, které Vás do 
pohody naladí a přivedou Vás až ke krásným vánočním 
svátkům. Ty si pak užijte v klidu rodiny. Do nového roku 
Vám přejeme hlavně zdraví. 

Simona Prečanová, TJ Sokol Vlkoš – DS Vlkoš sobě

Festival dobrého jídla a pití 
„Football Food Festival“

Poslední srpnovou sobotu se část fotbalového hřiště 
ve Vlkoši změnila v zahradní restauraci, která měla ve 
svém nabídkovém menu pokrmy a nápoje nejrůznějších 
druhů, chutí a vůní. Na fotbalovém hřišti se totiž konal již 
čtvrtý ročník gastronomického festivalu s názvem “Fo-
otball Food Festival“, kterou připravil výbor místní tělo-
cvičné jednoty Sokol, za podpory a pomoci obce Vlkoš.

Návštěvníci, milovníci dobrého jídla a pití, tak mohli 
prožít pohodové odpoledne spojené s ochutnávkou celé 
řady tradičních nebo originálních pokrmů a cukrářských 
výrobků.

V nabídce byly speciality české kuchyně včetně za-
bíjačkové polévky, nechyběly oblíbené maďarské lan-
goše, dále speciality italské, americké, či asijské ku-
chyně.  K dobrému jídlu nesmělo chybět ani dobré pití a o to 
se postaral dobře zásobený bar s míchanými nápoji, nej-
různějšími limonádami a kávou.  Nabídku nápojů doplni-
lo také točené pivo Sedlák ze Záhlinic a Gold z přerov-
ského Zubru. Pro milovníky sladkého potěšení měly zase 
cukrářské stánky připraveny k ochutnávce různé druhy 
výtečných dezertů a nechyběla ani točená zmrzlina. Pro 
nejmenší návštěvníky byly připravené dva skákací hra-
dy. Novinkou letošního ročníku byl úžasný fotokoutek od 
paní Hany Zoubkové a pizza show, kterou si pro návštěv-
níky připravil zkušený pizzař Petr Svozil. I přes polední 
nepřízeň počasí, kdy jsme při bouřce opravdu společně 

drželi stany ze všech 
sil, se po chvíli mra-
ky zázračně protrha-
ly a dočkali jsme se  
i sluníčka. Stovky 
návštěvníků, kteří 
prošli hlavním vstu-
pem do fotbalového 
areálu, jsou důka-
zem, že se „FFF“ těší 
stále velké oblibě. 

Jménem pořa-
datelů chceme po-
děkovat všem, kteří 
obětavě zastávali 
role kuchařů, cuk-
rářů, barmanů či technické podpory. Poděkování rovněž 
patří všem návštěvníkům, kteří si našli na festival cestu.

Všichni výše jmenovaní mají zásluhu na příjemné 
a pohodové atmosféře, která celý festival provázela.

 
Krásné prožití svátků vánočních, ale hlavně pevné 

zdraví do nového roku přeje všem čtenářům. 
Kolektiv pořadatelů FFF TJ Sokol

d
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Skupina seniorek nezahálela 
ani v tomto roce 

Kromě setkání členek skupiny, která se konala i v le-
tošním roce, se členky dne 30. 5. 2023. zúčastnily v Žela-
tovicích Sportovního odpoledne pro seniory a jejich přátele. 
Za Vlkoš se zúčastnilo 9 seniorek, z toho 3 seniorky se 
zapojily i do soutěží. Paní Burešová Marie, Hlobilová 
Jiřina a Chytilová Ludmila se zúčastnily všech soutěží 
jako byly např. šipky, flyball, chytání rybiček, trefování 
do plechovek, za což obdržely medaile. Sportovní odpo-
ledne se vydařilo a všichni účastníci měli radost z krásně 
stráveného odpoledne. 

Po prázdninách, dne 19. 9. 2023 si členky skupiny 
vyrazily na výlet do Starého Města u Uherského Hradi-
ště. První zastávkou byla KOVOZOO ve Starém Městě, 
kde jsme obdivovaly zvířata vyrobená z nepotřebného 
kovového odpadu. Mohly jsme tak vidět slona, bizona, 
velbloudy, opice, husy, koně, a mnoho dalších krásných 
kovových zvířat. Po prohlídce následoval výborný oběd 
v místní firemní jídelně a přesun do nedaleké obce Mod-
rá.  Na této zastávce jsme navštívili Živou vodu, kde se 
nachází expozice sladkovodních živočichů a také pro-
sklený tunel, kterým jsme viděli vodní svět, tak jak jej 
neznáme, tedy ze samého dna rybníka. Dále jsme viděli 
naučnou zahradu plnou rozmanitých bylin, keřů a stro-
mů, typických pro biotopy Bílých Karpat a Chřibských 
vrchů. Pomocí relaxační dřevěné lávky jsme se přesunu-

ly k výběhu s majestátnými Pratury. Protože se počasí 
od rána umoudřilo a přestalo pršet, tak jsme se rozhodli 
výlet prodloužit o návštěvu blízkého Velehradu. Starší 
z nás se tam přesunuli pomocí mikrobusu, a ti sportov-
ně zdatnější zvolili přesun pěšky po stezce vedoucí ko-
lem rybníků a luk. Závěrem jsme se všichni shodli, že se 
výlet velmi vydařil. 

Tradiční akcí, kterou Skupina seniorek zajištuje je 
Vánoční hvězda, která pomáhá onkologicky nemocným 
dětem ve Fakultní nemocnici Olomouc. I letos měli oby-
vatelé naší obce možnost si zakoupit vánoční hvězdu 
a podpořit tak nemocné děti. Celkem bylo zakoupeno 46 
hvězd,  z toho 18 malých a 28 velikých. Vybráno bylo  4 440,-
Kč. Tato finanční částka  poputuje na konto sdružení Šance, 
které tuto akci zajišťuje. Děkujeme všem, kteří si hvězdu 
zakoupili a podpořili tak dobrou věc.

Skupina seniorek přeje všem čtenářům a občanům 
krásné svátky Vánoční a mnoho dobrého do Nového 
roku 2024.

Ivana Hudečková, Skupina seniorek

Střípky z Klubu seniorů 

Zase je rok za námi a tak malé ohlédnutí za rokem 
2023. Při příležitosti Mezinárodního dne žen jsme se se-
šli 10. března v sokolovně. O zábavu se nám postaraly 
děti ze školy, které vzorně připravily paní učitelky. Vy-
stoupení nás moc potěšilo. Rádi jsme si s dětmi zazpíva-
li. A nezpívalo se jen s dětmi, ale i následně při harmo-
nikách. Nechyběla ani krásná tombola. Celé odpoledne 
jsme si moc užili a velmi dobrá nálada nás neopustila. 

V rámci naší činnosti se snažíme pomáhat na různých 

akcích pořádaných v obci. V listopadu je výroční schůze 
s vánočním posezením a i zde nám děti dělají hezkou 
společnost s úžasným vystoupením. Za to dětem srdečně 
děkujeme. Za účasti seniorů a obce proběhla akce Vl-
koš ve fotografiích. Šlo o promítání starších fotografií 
z obce Vlkoš a  Kanovska. Promítání bude pokračovat 
i v příštím roce. Moc se na to těšíme. Děkujeme moc 
za podporu klubu seniorů při jarním sběru papíru. 

Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků 
a hlavně hodně zdraví a spokojenosti  v novém roce 2024.

Jiřina Hlobilová
Za všechny členy Klubu seniorů
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Posezení se seniory a jubilanty

Po „covidové“ odmlce se v sobotu 20. října uskutečnilo 
v sokolovně posezení zastupitelů obce se seniory a jubilan-
ty. Akce začala překrásným tematickým vystoupením dětí 
za základní školy.  To vneslo  do sálu úsměv a dobrou nála-
du na tváři všech přítomných.  Dětem, včetně nováčků – 
prvňáčků,  se i přes počáteční nervozitu vystoupení moc 
povedlo a za to jim patří velký dík. Velké poděkování pa-
tří i paním učitelkám, které s dětmi poctivě nacvičovaly. 
Následovalo  slavnostní přivítání seniorů starostou obce 
a minutou ticha se uctila vzpomínka na občany, kteří nás 
v uplynulém období opustili a nemohli tak být s námi. Po 

vychutnání řízků s bramborami, začala série přání  jubi-
lantům, prokládaná hudebním doprovodem našich skvě-
lých Mužáků. Mužáci nás pak doprovázeli celým odpo-
lednem až do pozdních večerních hodin. Za to jim patří 
velké poděkování. Protože šlo o oslavu, nemohla chybět 
výborná kávička, zákusky a také koláčky. Věřím, že těm, 
kdo se setkání zúčastnili, se odpoledne líbilo, a všichni si 
ho řádně užili. 

Ještě jednou všem jubilantům i ostatním občanům 
naší obce přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody nejen do 
nového roku 2024, ale i do dalších let.

Simona Prečanová
Předsedkyně Výboru pro kulturu a sport

Květen Františka Tomčíková  94

Září  Alena Kachmanová  80

  Zdeněk Brázdil   80

  Vladimír Matlocha  90

  Anna Kučerová   91

Říjen  Jitka Panáková   80

Prosinec Oldřich Kučera   97

 Spolecenská rubrikaˇ

Našim jubilantům přejeme vše dobré, hodně zdraví, štěstí a Božího požehnání.

N a š i  j u b i l a n t i   2 0 2 3



           

Číslo 2-3         Vlkošský zpravodaj    Listopad 2023

Strana 29

Fotbalový oddíl mužů 
TJ Sokol Vlkoš

Podzimní část fotbalové sezóny je za námi. Pohled 
do tabulky není optimistický, ale rozepisovat se o tragé-
dii také není na pořadu dne. Umístění odpovídá realitě. 
Přitom začátek soutěže nás zastihl v dobrém rozpoložení 
a po 5 kolech jsme měli na kontě 3 výhry a hlavně skvěle 
odehrané derby proti Říkovicím, které jsme vyhráli  jed-
noznačně 4:0.

V dalších kolech nám bohužel odešla forma. Trápili 
jsme se. Ne že bychom snad v zápasech úplně propad-
li a podávali tristní výkony. Problém byl  v proměňování 
šancí. Soupeři na tom  byli v této dovednosti  o poznání 
lépe. V posledních 4 zápasech jsme dokázali alespoň vybo-
jovat 7 bodů za 2 výhry a 1 remízu v derby proti Bochoři. 
V posledním kole jsme dokázali díky úžasnému hattricku 
Martina Pokorného porazit Potštát. Výhra z tohoto zápasu 
nám vlila optimismus do žil, který si doufejme, přeneseme 
i do jarní části soutěže.

Rádi bychom ještě připomněli, že rok 2023 se nesl v du-
chu oslav výročí 70 let od založení fotbalového oddílu TJ 
Sokol Vlkoš. V zimě jsme uspořádali fotbalový ples (o tom 
již bylo psáno v předchozím čísle zpravodaje) a v září  pro-
běhla oslava na hřišti za účasti bývalých i současných hrá-
čů, funkcionářů  a fanoušků. K 70. narozeninám jsme ob-
drželi úžasný dar v podobě nového osvětlení hrací plochy. 
Světla okamžitě začala plnit svůj účel a i přes brzké stmí-
vání jsme mohli i nadále trénovat v pozdějších hodinách 
a naše mládežnické týmy dokonce odehrály pod novým 
osvětlením mistrovská  a přátelská utkání. Náš fotbalový 
areál se tímto zase posunul o stupínek výš. Hřiště je samo-
zřejmě i nadále volně dostupné všem.

Děkujeme Obci Vlkoš za dlouholetou podporu a stejně 
tak všem našim fanynkám a fanouškům děkujeme za jejich 
přízeň, i když občas musí  přimhouřit oči.

Mějte radostné Vánoce a rok 2024 ať Vás zastihne v dob-
rém zdraví.

Tomáš Langer
TJ Sokol Vlkoš – FK - muži

 Vlkošský sport

1. FK Kozlovice, z.s. „B“

SK Radslavice, z.s. "B"

TATRAN Všechovice, z.s. "B"

FK Brodek u Přerova, z.s. "B"

FK Potštát

Tělovýchovná jednota Union Lověšice, z.s.

SK Říkovice, z.s.

TJ Sokol Horní Moštěnice, z.s. "B"

FK Spartak Lipník nad Bečvou, z.s. „B“

Sokol Horní Nětčice

Tělovýchovná jednota Sokol Čekyně, z.s. 

Sportovní klub Bochoř, z.s.

TJ Sokol Pavlovice u Přerova, z.s.

Tělocvičná jednota Sokol Vlkoš
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19

16

7
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57:19

47:27

39:22

35:29

50:37
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29:36

25:21

41:34

32:35

13:47

14:52

13

13

16

3

24:32

14:40

V R P BSKÓRE

2.

3.

4.

5.

6.

8.

7.

9.

10.

11.

12.

14.

13.

OKRESNÍ PřEBOR MUŽů
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Starší žáci TJ Sokol Vlkoš

Naši druhou sezónu v okresním přeboru starších žáků 
jsme odstartovali 3 výhrami v řadě. Pohled na tabulku byl 
lichotivý. Následovaly těžší zápasy, kde se nám výsledko-
vě již tolik nedařilo. Herně jsme v žádném případě ale ne-
propadli. Se soupeři jsme odehráli zajímavá utkání, která 
určitě bavila. Pozitivní na celém podzimu je fakt, že jsme 
se scházeli na tréninku i v zápasech ve velkém počtu. Ná-
lada v týmu byla dobrá a na každý zápas jsme se těšili. Tré-
ninky probíhaly společně s mladšími žáky a někteří z nich 
si se staršími zahráli i v mistrovských zápasech. Pohled 

na tabulku je příjemný. Pohybujeme se v klidném středu. 
Na jaře se pokusíme postavení o něco vylepšit! Ukončení 
sezóny jsme si společně s mladšími žáky užili v přerov-
ské laser aréně. Nyní nás čeká pár halových turnajů, zimní 
příprava na umělce nebo hřišti a doufejme i tradiční jarní 
soustředění v Rajnochovicích.

Děkujeme všem rodičům, fanouškům a sponzorům za 
podporu a přejeme Vám hezké Vánoce.

Vít Kroupa a Tomáš Langer  
TJ Sokol – FK - trenéři

Mladší žáci

Zakončení jarní části sezóny se nám podařilo 
na malém turnaji v Grymově, na kterém jsme obsa-
dili první místo. Na tomto turnaji to bylo naposledy, 
kde hráči starší přípravky TJ Sokol Vlkoš reprezen-
tovali naši obec. Dále jsme usilovně řešili co s pod-
zimem. Pro přihlášení dětí do soutěže v kategorii 
starší přípravky a stejně tak do mladších žáků jsme 
neměli dostatek hráčů. Přišlo zásadní rozhodnutí, 
přihlásit na podzimní část soutěže pouze mladší 
žáky doplněné mladíky, kteří věkově spadají do pří-
pravky. Díky tomuto rozhodnutí máme na soupis-
ce dostatek hráčů a hráček. Po několika letech, kdy 
naše mládež v kategorii přípravek hrála pouze na 

necelou čtvrtku hřiště v turnajovém systému hry, došlo  
ke změně. Žákovské kategorie se hrají na polovině hřiště 

OP STARŠÍCH ŽÁKů 

1. TJ Sokol Ústí
FK Troubky

TJ Sokol Újezdec/FC Želatovice, z.s.

Tělovýchovná jednota Sokol Tovačov, z.s.

FK Brodek u Přerova, z.s.

FC Beňov, z.s.

Tělovýchovná jednota Sokol Čekyně, z.s.

TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou, z.s.
TJ Sokol Bělotín, z.s.

TJ Sokol Pavlovice u Přerova, z.s.

FK Spartak Lipník nad Bečvou, z.s.

Tělocvičná jednota Sokol Vlkoš
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V R P BSKÓRE
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se sedmi hráči v poli a brankářem. Vůbec první zkuše-
nost s touto hrou měla děcka možnost zkusit několik dnů 
před začátkem soutěže při přátelském zápase 
s Bochořem během Football food festivalu. 
Díky spojení akcí se zápas odehrál před zra-
ky spousty spokojených fanoušků a nestran-
ných diváků. Koncem prázdnin a v měsících 
září a říjen již probíhala ostrá soutěž. Při 
zápasech se projevil tvrdý trénink spolu se 
staršími žáky a sehranost všech, kteří spolu 
hrají již od nejmladší kategorie. Výhry v pěti 
zápasech jsou toho důkazem. Krásné třetí 
místo v tabulce a skvělá hra jsou pozván-
kou na jarní část. Díky krásnému počasí se 
celá podzimní část soutěže odehrála před 
skvělou diváckou kulisou a my tímto děku-
jeme všem fanouškům za přízeň a podporu.  
Na fotografiích možná chybí někteří z hrá-
čů či hráček, ale tímto je alespoň písemně 
vzpomenu a poděkuji jim a rodičům za účasti na ven-
kovních i domácích zápasech. V sestavě pravidelně repre-
zentovali, brankář Tomáš Sobek, dále pak opora obrany 
Nela Valdová a z Kyselovic Vojta Golda.  Dále pak hráli 

Barča Kutálková, Kryštof Kuča, Martin Matlocha, Kuba 
Nesvadba, Vítek Langer, Honza Sotorník, Jirka Doskočil 

a nejmladší členové týmu Fanda a Víťa Macháčkovi. Ne-
smím opomenout Matěje Nebojsu z Věžek. Po ukončení 
podzimní části jsme díky krásnému podzimnímu počasí 
ještě několikrát trénovali venku a po změně času si zahrá-

li přátelské utkání pod umělým osvětlením 
s Bochořem. Poté jsme se za prvních zim-
ních večerů přesunuli do sokolovny, kde 2x 
týdně trénujeme. Ukončení podzimní sezóny 
jsme si užili na společné akci spolu se staršími 
žáky v Laser Areně Mlýn v Přerově. 

Závěrem poděkuji za podporu obci Vl-
koš, Olomouckému kraji a MŠMT za po-
skytnuté dotace. Nejenom k fotbalovému 
trénování, ale také k atletické přípravě zveme 
všechny další zájemce teď v zimě do soko-
lovny ve dnech podle rozpisu cvičení.

Petr Sobek
TJ Sokol - vedoucí mužstva

1. FC Želatovice/TJ Sokol Újezdec
TJ Sokol Horní Moštěnice, z.s.

FK Troubky, z.s.

TJ Sokol Kovalovice z.s.

Čekyně z.s.

Sportovní klub Bochoř zs. 
Tělovýchovná jednota Sokol

Tělocvičná jednota Sokol Vlkoš

KLUB Z

9 9 0 0 27110:10
9 7 0 2 2181:19

9 4 0 5 1231:51

8 3 0 5 928:52

8 2 0 6 622:63

8 0 0 8 012:85

9 5 0 4 1536:40

V R P BSKÓRE

2.

3.
4.
5.

6.

7.

OP MLADŠÍCH ŽÁKů - SK. B
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Volejbalový turnaj

Ač je to k nevíře, konal se v letošním roce již 16. 
ročník volejbalového turnaje ve Vlkoši. Myšlenka začít 
každoročně pořádat v obci  volejbalový turnaj vznikla 
v roce 2008. Volejbal se v obci hraje již dlouho, tak proč 
neudělat sportovní akci, kde se sejde spousta týmů z růz-
ných koutů kraje a kde můžou občané obce strávit pěkný 
sportovní den a dát si i něco dobrého na zub. První roč-
ník turnaje se konal již 6. září 2008  a to za účasti deseti 
družstev. První ročník turnaje měl pro nás až nečekaně 
velký úspěch a ihned po skončení byly dotazy, zda bude 
turnaj bývat  každoročně. Tak jsme si řekli „Proč ne?“.  
A že tuto „káru“  potáhneme tolik let, jsme ani ve skrytu 
duše nedoufali. Těší nás, že se turnaj stal tradicí v obci, 
i když musíme kriticky přiznat, že jeho organizace je pro 

nás rok od roku náročnější. Je nás prostě na organizaci 
a zajištění turnaje stále méně a méně. Tato skutečnost nás 
vede ke každoročnímu zvažování, zda se turnaj uskuteč-

d

Mladší  přípravka

V letošním roce jsme po krátké pauze způsobené ne-
dostatkem hráčů, opět sestavili družstvo mladší příprav-
ky. Tyto mladé fotbalisty jsme po několika dnech tréninku 
přihlásili do soutěže v přerovském regionu. Po rychlé do-
mluvě s bývalým hráčem, dnes trenérem Rudou Šrámkem, 
jsme našim dětem zajistili zkušeného kouče, který pravi-
delně dojíždí na trénování a zápasy.  Začátek fotbalového 
roku je období po prázdninách. V tomto období podzimu 
se odehrála první polovina soutěže. V této době přípravky 

odehrály 8 turnajů na 7 místech, tedy celkem 18 zápasů. 
Zpočátku se projevila nezkušenost, ale po několika ode-
hraných zápasech se dostavily výsledky a první výhry. 

V zimním období probíhá trénování a příprava v soko-
lovně a to v několika blocích. V pondělí atletická přípra-
va, ve čtvrtek florbal a pátek od 17 hodin trénink zaměře-
ný převážně na fotbal. 

Nejenom k fotbalovému trénování, ale také k atletické 
přípravě zveme všechny další zájemce a zájemkyně, kteří 
se mohou kdykoliv připojit. 

Petr Sobek, TJ Sokol Vlkoš
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Okresní atletické závody 
v Přerově 

I v letošním roce se nám na okresních atletických zá-
vodech dařilo. Nechci přehánět, ale myslím, že jsme  při-
jeli nejlépe připravení,  a tak se i tentokrát sbírka medaií 
přivezená do Vlkoše rozrostla o několik cených kovů. Do 
okresního města vyrazilo 26 sportovců všech věkových 
kategorií, aby poměřili své výkony ve skoku do dálky, 
hodu, sprintu a běhu na delší vzdálenost. Děti byly rozdě-
leny do skupin dle ročníku narození. Téměř ve všech vě-
kových kategoiích jsme měli zastoupení a díky pravidelné 

všeobecné přípravě jsme bodovali. Tentokrát nemáme 
závěrečnou společnou fotografii, jelikož část sportovců 
odjela ještě před vyhlášením na fotbalový zápas. Alespoň 
písemně zmíním naše oceněné.

Medaili získali od nejmladších Macháček Vladimír, 
Sobek Tomáš, Langer Vít, Kutálková Barbora, Kroupa 
Tobiáš, Kubiš Matyáš, Horáková Julie, Langer Jiří a Há-
nečka Matyáš. Ostatní skončili s výbornými výkony těsně 
pod stupni vítězů. To, že neuspěli, je  způsobeno i tím, že 
v každé kategorii jsou  spojeny 2-3 ročníky ke společné-
mu soutěžení.

Díky všem za reprezentaci a účast a těšíme se na výko-
ny našich závodníků příští rok.

Petr Sobek, TJ Sokol Vlkoš

ní, či nikoliv. Pozitivní ohlasy a pocit z dobře vykonané 
práce nás však žene dopředu, a proto stále máme odhodlá-
ní v této úspěšné akci i nadále pokračovat. Největší účast 
týmů byla v roce 2011 a 2012, kdy se zúčastnilo vždy 15 
týmů (to je „strop“ co do množství týmů, který jsme si 
nastavili). V letošním ročníku byla účast také hojná, zú-
častnilo se celkem 11 týmů. Počasí nám přálo, byla při-
pravena spousta dobrého občerstvení v podobě makrel, 
steaků, klobás, uzených žeber, grilovaného hermelínu, ale 

také výborný burčák či kávička a něco sladkého k ní. Akci 
jsme si všichni jako každý rok užili a budeme doufat, že 
nám odhodlání vydrží a uvidíme se v sobotu 7. září 2024. 
Pohodové a požehnané Vánoce a hlavně zdraví do dalších 
let Vám přeje Volejbalový oddíl TJ Sokol Vlkoš. 

Simona Prečanová
TJ Sokol Vlkoš

d
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Jak se mně žije ve Vlkoši

Vlkoš je malá obec, ale žije se mi tady dobře. Cho-
dím na fotbalové hřiště, je tam i hřiště s prolézačkami. 
Pořádají se tady různé akce pro děti i dospělé. Například 
Pohádková cesta. Na cestě jsou pohádkové postavy a u nich 
děti plní nějaké úkoly. Další akce, která se mi líbí také, 
je Food festival. Ve Vlkoši funguje spolek Sokol, který 
pořádá Noc sokoloven, kde je i stezka odvahy. Ve Vlkoši 
se mi líbí a nechtěl bych se stěhovat.

       
 Matěj Doležel, ZŠ - 5. ročník

Ve Vlkoši se mi žije určitě lépe, než v Přerově. Proto-
že jsme malinká vesnička a ne nějaké veliké město, kde 
nevím, kde je škola. Pořádá se tady taky mnoho akcí, 
na které často chodíme, třeba karneval, Food festival, ve 
škole taky pořádáme Noc s Andersenem, jubilanty, be-
sídky atd. Ve Vlkoši žiju s mojí mladší sestrou a s rodiči 
skoro celý můj život, Místa, na která chodím nejčastěji: 
fotbalové hřiště, škola – tam trávím většinu dne. Prostě 
skvělé místo, jak trávit svůj život.

       
  

Nela Koryčanová,  ZŠ - 5. ročník

 Žijeme ve Vlkoši

14-15

PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STřEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

15-16 16-17
Tanečky

J. Horáková
L. Ryšavá

K. Molčíková
Sportovní hry

J. Horáková
L. Ryšavá

Stolní tenis
Děti a veřejnost

Z. Kuča

Stolní tenis
trénink oddílu

V. Prečan

Florbal
P. Matlocha

Fotbal - ml. žáci
P. Sobek

M. Hánečka
Sportovní hry

J. Bednařík
Fotbal - st žáci

T. Langer
V. Kroupa

Fotbal - muži
L. Bajgar

Badminton
V. Kroupa

Badminton
R. Kroupová

Badminton
R. Kroupová

Badminton
R. Kroupová

Stolní tenis
T. Koryčan

UPOZORNĚNÍ: Do sokolovny je vstup povolen pouze v přezůvkách!

Stolní tenis
T. Koryčan

Stolní tenis
T. Koryčan

Cvičení ženy
E. Otáhalová

Stolní tenis
trénink oddílu

V. Prečan

Stolní tenis
trénink oddílu

V. Prečan

Atletika
společná
K. Krátká

M. Ivanová

Fotbal
P. Sobek

Cvičení 
senioři

J. Hlobilová

Ochotnické 
divadlo

L. Tomancová

Ochotnické 
divadlo

L. Tomancová

Dětské divadlo
Děti od 1. třídy
L. Tomancová
L. Matlochová

Volejbal
K. Pokorný

Volejbal
K. Pokorný

17-18 18-19 19-20 20-21

ROZPIS CVIČENÍ A AKTIVIT V SOKOLOVNĚ 2023/2024

Podněty občanů 
Dáváme podnět, aby obec více řešila výsadby stromů v obci i v okolí obce – kolem polních cest, 

cyklostezky a podobně. Z médií vidíme, že jsou na to různé granty a do výsadby se zapojují i občané. 
Byl by to hezký počin i akce.  Prosíme o řešení a komunikaci s vlastníky okolních pozemků.

Opakovaně upozorňujeme na chybějící kontejnery na papír (kartony a papíry, které se ani nevykupují a ani 
nemohou dát do kontejneru při sběru). Modré kontejnery na papír jsou v každé okolní obci, jen u nás ne.
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Sokol spolu v pohybu, 30. 9. 2023 Fotbal - starší žáci, 15. 10. 2023

MŠ hrátky v Olšičkách, 20. 10. 2023

Vystoupení ZŠ na jubilantech, 20. 10. 2023

Vystoupení Mužáků na jubilantech, 20. 10. 2023

ZŠ ve šmoulí vesničce, 25. 10. 2023

ZŠ ve šmoulí vesničce, 25. 10. 2023 V náboženství, 1. 11. 2023
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Pozvánky

       

       

       

       

Fotbalový klub TJ Sokol Vlkoš Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ KOTLÍKOVÝ SVAřÁK
který se bude konat v sobotu 23. prosince 2023 v 15.30 hod. u sokolovny. 

Bramboráky, pro dospělé svařáček, pro děti zdarma čaj.

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol Vlkoš Vás srdečně zve na

NOVOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Termín bude upřesněn, sledujte plakáty a stránky obce.

Dopoledne v 10:00 hodin začínají děti, odpoledne ve 14:00 hodin začínají dospělí. 

Jedná se o turnaj neregistrovaných hráčů. 

římskokatolická farnost Vlkoš  Vás srdečně zve na

TřÍKRÁLOVOU SBÍRKU
která se bude konat v neděli 7. ledna 2024 ve 14:00 hodin

Fotbalový klub TJ Sokol Vlkoš Vás srdečně zve na

ŠTĚPÁNSKOU ZÁBAVU
která se bude konat v úterý 26. prosince 2023 ve 20.00 hod. v sokolovně.

Hraje: Friends Rock

Tělocvičná jednota Sokol Vlkoš Vás srdečně zve na

DĚTSKÉ  ŠIBřINKY
které se konají v sobotu dne 27. ledna 2024 ve 14.00 hod. 

Rej masek ve 14.30 hod. 
Pro děti je připravena bohatá tombola a různé soutěže s odměnami.  Občerstvení zajištěno. 


